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Folkbildningen är Sveriges 
största kulturbärare!

ORDET FÖRÄNDRING SAMMANFATTAR på ett bra 
sätt året 2023. En del av dessa förändringar har 
varit positiva och bidragit till att en del av den  
riktade folkbildningen, med insatser för ökad  
integration och etablering, kunde fortsätta under 
året. Vi utvecklade samarbete med Erikshjälpen 
och startade jobbstartsinsatser. Tillsammans med 
våra medlemsorganisationer och samverkanspar-
ter har vi fortsatt arbeta med materialet Vara Nere 
för att öka psykisk hälsa hos unga. Unga ledare har 
fått verktyg och blivit rustade för att kunna upp-
täcka och motverka psykisk ohälsa.

KLIMAT OCH MILJÖ ÄR ett annat ämne vi har arbetat 
med genom att skapa mötesplatser och föreläsningar.
Internt har vi utvecklat vår miljöpolicy och handlings-
plan för att bli en ännu mer miljömedveten organisa-
tion. Vi har inbjudit till en spännande föreläsnings- 
serie i vår nya lokal Mosaik i Södertälje som riktade 
sig till föräldrar som bär på oro för att deras barn skall 
hamna i, eller redan finns, i kriminella kretsar. 

UNDER SENVÅREN FICK VI signaler om nedskär-
ningar för studieförbunden och i september var det 
ett faktum. Detta, kombinerat med stigande räntor 
och inflation, skapade en abrupt och skarp kon-
trast till de tidigare årens positiva ekonomiska  
resultat. Följden blev ett intensivt budgetarbete 
med stora besparingskrav under hösten. Bespa-
ringarna innebar krav på omorganisation och 
nedskärningar. Från en personalstyrka på  
57 personer går vi in i 2024 med 45 anställda. 

En annan stor förändring är att vi går in i ett nytt 
statsbidragssystem 2025 och behöver redan i mars 
2024 lämna in ett treårigt verksamhetsåtagande 

för åren 2025–2027. Detta arbete inleddes under 
senhösten och kombinerat med många nya rikt-
linjer för ekonomi, rapportering och kvalitet gick 
mycket av personalens fokus och energi till att 
omfördela arbetsuppgifter, möta nya deadlines och 
sätta sig in i nya regelverk. 

Slutligen påverkades vi mycket, både som  
organisation och som människor, av kriget mellan 
Israel och Hamas. En planerad resa för personal 
och styrelse ställdes in och vårt studiecenter  
i Jerusalem har hållits stängt sedan mitten av  
oktober. 

DET HAR PÅ MÅNGA SÄTT varit ett svårt år, präglat 
av politiska spänningar, krig och konflikt, klimat-
kris, gängkriminalitet och våld, samt ekonomiska 
svårigheter. Konsekvenserna av regeringens  
nedskärningsbudget gör oss mycket oroliga.  
Folkbildningen, som vi och många fler ser som 
ett vaccin mot antidemokratiska krafter och som 
Sveriges största kulturbärare, blir än viktigare att 
försvara. Något som inte blir lätt med de  
ekonomiska nedskärningarna, den ökade 
kontrollen och det allt tuffare medieklimatet. 

BILDA BEHÖVS I EN tid som vår! Tillsammans med 
civilsamhälle, folkrörelserna och trossamfunden 
vill vi möta samhällets behov med den värdegrund 
och de resurser som vi har och därmed bidra till ett 
Hållbart liv! 

»Bilda behövs i en  
tid som vår!«

Linda Brandemark
Regionchef

Per Olof Sahlberg
Regionordförande
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Bildas uppdrag   

Vårt syfte och uppdrag
Studieförbundet Bilda ska med kristen livsåskådning 
som grund bedriva folkbildningsarbete som:

• svarar mot behov i kyrka och samhälle

• värnar individens integritet

• främjar människans förmåga 
 - till självständigt ställningstagande 
 - till skapande verksamhet
 - till samarbete och gemenskap

• stimulerar till ett ansvarigt engagemang  
i samhälls- och kulturliv. 

I bildningsarbetet betraktas studieförbundets och 
medlemsorganisationernas respektive identitet och 
uppdrag som gemensamma tillgångar. 

Vår bildningssyn 
Studieförbundet Bildas verksamhet vilar på folkbild-
ningens grundsyn. Verksamheten är fri och frivillig 
och öppen för alla oavsett bakgrund och utbildning. 

Verksamheten ska värna mångfalden och ett 
demokratiskt arbetssätt, stärka livslångt lärande och 
kulturell verksamhet samt stimulera ett aktivt kun-
skapssökande. Det stärker individens möjlighet att på-
verka både sin livssituation och samhällsutvecklingen. 

I Bildas folkbildningsverksamhet är också mötet 
mellan människor viktigt. Det är i det ömsesidiga  
erfarenhetsutbytet och i den gemensamma reflektio-
nen som de verkliga bildningsprocesserna äger rum. 

Vår vision 
Tillsammans bildar vi för livet. 

Vår verksamhetsidé 
Bildas utgångspunkt är varje människas vilja och  
drivkraft. Hon längtar efter sammanhang, kunskap, 
skapande och livstolkning. Och efter gemenskap  
med andra.

Genom folkbildning vill vi möta behov i kyrka 
och samhälle samt bidra med att stärka människors 
möjligheter till lärande och delaktighet, stärka deras 
förmåga att själva påverka sina liv. Vi menar att detta 
sker genom att erbjuda mötesplatser där mening ska-
pas, personligheter formas och där bildningsprocessen 
stimulerar till samhällsförvandlande engagemang.

Bilda vill vara ett studieförbund som är berett att 
respektera olikheter och individers integritet och att 
låta detta färga organisationen.

Som studieförbund är Bilda genom sina med-
lemsorganisationer förankrat i tre kyrkofamiljer. 
Kyrkorna utgör en stor, mångfacetterad och livaktig 
rörelse i det svenska samhället. De är i sig rika bild-
nings- och kulturmiljöer, med olika former av spiri-
tualitet. De är också aktiva aktörer i samhället med 
förmåga och vilja att möta olika behov hos människor 
– som gemenskap, livsmening och integrering i 
samhället. Bildas förankring i flera olika kyrkofamiljer 
utgör en del av vår särart och skapar unika  
möjligheter till möten och samarbeten över sociala 
och kulturella gränser. 

Kultur är en självklar del i människors bildning och 
livstolkning. Den har sedan studieförbundets grun-
dande varit en viktig del i verksamheten. Bilda vill ge 
människor möjlighet och utrymme att skapa tillsam-
mans med andra och att odla sin kreativitet genom 
kulturens mångfald av språk. Bildas kulturverksamhet 
har en stor bredd och mångfald. Den kommer till  
uttryck inom medlemsorganisationerna och i  
samverkan med en rad kulturaktörer och grupper.

Bilda vill med folkbildning möta konkreta sam-
hällsbehov och främja det självständiga ställnings-
tagande som utgör fundament för vår demokrati. 
Genom folkbildning bidrar Bilda till att utjämna ut-
bildningsklyftor, främja integration och skapa delak-
tighet. Denna verksamhet sker ofta i samverkan med 
medlemsorganisationer och andra aktörer i civilsam-
hället, men även med stat, kommuner och regioner.

Det är i den lokala verksamheten som folkbild-
ningen gestaltas och tar form. Bilda har genom sina 
medlemsorganisationers och andra samverkans-
parters lokala församlingar och föreningar en stark 
närvaro över hela landet.

Bildas organisation 
Studieförbundet Bilda bildades 1947 
och har sina rötter i de svenska folk 
rörelserna. Vi är en ideell, partipolitiskt 
obunden organisation med 9 221  
aktiva ledare och folkbildnings- 
verksamhet i hela landet, organiserade 
i sex regioner. Vi har ett förbunds- 
kansli i Stockholm och ett studie- 
center i Jerusalem. Våra medlems- 
organisationer finns främst inom 
frikyrkorna, de ortodoxa kyrkorna och 
katolska kyrkan. Våra samverkans-
parter verkar inom kyrka, kultur och 
samhälle. 
 
Verksamheten utgår från de tre profil- 
områdena kyrka, kultur och samhälle. 
I själva verket är verksamheten ofta 
överlappande, inte minst eftersom det 
sker mycket samhälls- och kultur- 
arbete i samverkan med medlems- 
organisationer och samverkansparter 
inom de tre kyrkofamiljerna.

Folkbildningen genomförs i hög utsträckning genom 
insatser av ideella ledare. Cirkelledarnas engagemang 
och folkbildningskunskap är omistliga. Bilda vill 
förvalta studieförbundets starka folkrörelsearv som 
präglas av frivillighet, gemenskap och personligt  
engagemang. Vi vill samtidigt vara öppna för nya sätt 
att organisera och genomföra bildnings- och kultur-
verksamhet.

Statens fyra syften  
med stödet till folkbildningen 
Syftena med statens stöd till folkbildningen är att: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och 
utveckla demokratin, 

• bidra till att göra det möjligt för en mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och 

• bidra till att bredda intresset för och öka delaktig-
heten i kulturlivet. 

Bilda är ett studieförbund som skapar studiecirklar, kurser  
och evenemang tillsammans med organisationer, församlingar,  
föreningar och fria grupper. Med stöd och inspiration från oss  
får människor med olika bakgrund MÖJLIGHET ATT MÖTAS, SKAPA 

FRITT OCH UTVECKLAS. Bilda har sina rötter i flera idétraditioner. 
Här möts svenska folkrörelser, tusenåriga kyrkliga traditioner, 
kulturer med rötter i olika delar av världen och fritt skapande inom 
musik, dans, hantverk bland mycket annat. 
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Bildas  
matrisorganisation

Förbundsledning – Regionledning

Profilområden
Kyrka 
Samhälle 
Kultur

Kompetensområden Möten i Jerusalem 
Cirkelledarutveckling

Stödfunktioner
Administration – ekonomi – kvalitet 
Kommunikation – IT 
HR
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Tro och religion
intresse för att koppla sina grupper till Bilda. Med 
arrangemang som Seniorledardagen har vi inspirerat 
äldre deltagare att starta egna studiecirklar. 

Fokus på ungdomsledare
Ungdomsledare har varit en prioriterad målgrupp 
under året. Vi har arbetat för att säkerställa att de har 
kompetens att möta ungdomars behov, till exempel 
genom utbildningar kring psykisk ohälsa. 

För att möta ungdomsledare har vi bland annat 
deltagit på scoutlägret i Skräddartorp. Där presente-
rade vi Bildas mervärden och uppmuntrade ledare att 
använda materialet Vara Nere om ungas psykiska  
hälsa. Materialet har även spridits till andra  
församlingar med ungdomsledare. 

Inom ortodoxa kyrkan har vi prioriterat en nära 
kontakt med ungdomsverksamhetssamordnare, vilket 
har bidragit till möten med unga där vi har informe-
rat om Bildas verksamhet, mervärden och rollen som 
cirkelledare. Efter dessa möten har vi också kunnat 
erbjuda fortsatta cirkelledarutbildningar.

Inom katolska kyrkan har vi etablerat direkt- 
kontakt med individuella cirkelledare för att ge stöd. 

Människor i utanförskap
Genom att skapa samlingspunkter med kulturpro-
gram och studiecirklar, prioriterade för samhällets 
utsatta målgrupper, bidrar vi till att människor i utan-
förskap tar del av civilsamhälle och föreningsliv.

Ett exempel är vårt samarbete med Café Kaper-
naum, under Allianskyrkan i Älta, som arrangerar 
kulturprogram riktade till grupper med funktions- 
variationer. 

Flera församlingar vi samarbetar med har initierat 
kulturprogram för daglediga och seniorer, grupper 
som ofta befinner sig i riskzonen för utanförskap eller 
ensamhet. 

Vi har även erbjudit utbildningstillfällen om  
föreningskunskap på flera språk. Målet är att öka 
medvetenheten om hur man driver en förening samt 
vilka fördelar som finns med att delta i och starta  
föreningar i Sverige. Utbildningen har väckt stort 
intresse, särskilt bland utlandsfödda, vilka genom  
kursen har kunnat stärka sina möjligheter att aktivt 
delta i och själva skapa förutsättningar för ökad  
delaktighet i civilsamhället. 

> Läs mer om utbildningen i föreningskunskap på sida 31

frikyrkliga församlingar och 
föreningar samarbetade 

med Bilda

113

ortodoxa församlingar och 
föreningar samarbetade 

med Bilda

52

katolska församlingar och 
föreningar samarbetade 

med Bilda

47

Religionens betydelse i samhället
Vi har, genom att arbeta med studiecirklar inom  
existentiell hälsa som Livsnära samtal och Alpha- 
kurser, skapat mötesplatser för individer som vill 
utforska frågor relaterade till identitet, tro, och  
religionens betydelse i vardagen. 

Inom den ortodoxa kyrkan har vi aktivt  
uppmuntrat våra kontaktpersoner och cirkelledare 
att efter gudstjänster informera om möjligheterna att 
delta i studiecirklar. Syftet är att fördjupa kunskapen 
om ämnen som kristen tro, samhälle och kultur. 

En höjdpunkt under året var den inter-ortodoxa 
körkonserten i Södertälje där körer från olika  
ortodoxa kyrkofamiljer sjöng tillsammans. Inom den 
ortodoxa kristna kyrkan är musiken ett medel för 
att fördjupa tro och förståelse för det existentiella. 
Genom körsång har människor från olika bakgrunder 
möjlighet att mötas i en harmonisk röst och utforska 
sin tro genom musiken.

I samarbete med Katolskt Forum arrangerar vi en 
rad föreläsningar i S:ta Eugenia kyrka. Ett exempel är 
föreläsningen Vad vill Gud mig, som öppnade upp för 
samtal kring Guds kallelse i den enskilda människans 
liv. Katolska kyrkans kateket bedriver även omfattan-
de arbete för unga, vilket möjliggör för ungdomar att 
fördjupa sin förståelse av Bibeln och utforska sin tro  
i gemenskap med andra.

Klimat och miljö
Under året har vi, både i egen regi och i samarbete 
med våra medlemsorganisationer, arrangerat flera 
föreläsningar på temat hållbarhet.

Syftet har varit att öka medvetenheten kring  
klimatfrågor och skapa en plattform för dialog och 

handlingskraft. I samverkan med nätverket Grön 
kyrka har vi bland annat erbjudit en fördjupande 
föreläsning med temat Allt hänger samman - livsstil, 
klimat, vatten, energi, föda av Gustaf Olsson. Denna 
ekumeniska satsning ägde rum i Kyrkan vid Bromma- 
plan och resulterade i fortsatta samtal om kyrkans 
ansvar i klimatkrisen.

Bilda har också arrangerat en egen klimat- 
workshop och mötesplats för våra cirkelledare. Med 
verksamhetsutvecklare Annelie Anderberg som före-
läsare och samtalsledare diskuterades olika aspekter 
av klimatfrågan kopplade till bibeltexter, vår kristna 
självbild och konkreta åtgärder i församlingarna.

 > Läs mer om Bildas klimatarbete på sida 28

Existentiella frågor
På ämnet existentiell hälsa har vi bland annat  
arrangerat föreläsningen En hjälpande hand - om 
psykisk ohälsa i Bildas verksamhetslokal Mosaik  
i Södertälje. Denna föreläsning engagerade människor 
från olika kyrkofamiljer och ledde till en föreläsnings-
serie i fem kyrkor inom olika kyrkofamiljer.

Baserat på boken och samtalsmaterialet Att leva 
med ovisshet av Kerstin Enlund och Lisbeth Gustafs-
son har våra församlingar samarbetat kring studie-
cirklar och kulturprogram. I studiecirkeln har delta-
garna fått reflektera kring oro och svårigheter i livet.

Nya och stärkta ledare
Genom regelbundna besök hos församlingar har vi 
aktivt utforskat möjligheterna att hitta nya cirkel- 
ledare. Vi har presenterat Bildas material och  
pedagogiska verktyg för att stödja de som visar  

Under 2023 har vi fokuserat på att STÄRKA KONTAKTEN med våra 
cirkelledare, församlingar och föreningar, öka kunskapen kring 
RELIGION OCH EXISTENTIELLA FRÅGOR i samhället samt att aktivt 
bidra till att öka medvetenheten och handlingskraften kring 
KLIMATFRÅGOR.

Föreläsningen En hjälpande hand - om psykisk ohälsa  
engagerade unga ledare från olika kyrkofamiljer.
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Olika ortodoxa körer  
sjöng tillsammans

Vi vill ena människor och skapa mötesplatser över gränser. Därför 
bjöd vi in körer från olika kyrkofamiljer till en inter-ortodox 
körkonsert i Södertälje.

FYRA VUXENKÖRER, en ungdomskör och en barnkör 
från olika ortodoxa kyrkofamiljer uppträdde med sina 
tusenåriga kyrkohymner från olika kulturer och  
traditioner och lovsjöng Gud på olika språk. 

– Det var en härlig konsert som fyllde oss 
alla med glädje och kärlek. Alla körer var 
magiska, säger Natali Ani Arzoumalian, 
körledare för Armeniska Apostoliska 
Ortodoxa kyrkans kör.

S:t Tomas Kyrkan i Södertälje fyll-
des till brädden en lördagskväll i maj, 
omkring 300 personer besökte kyrkan för 
att uppleva körkonserten.

Syftet med arrangemanget var att skapa gemen-
skap och utveckla kontakten mellan olika ortodoxa 

kyrkor och kördeltagare för att lära känna varandra 
och att lära av varandra. 

BILDA ÄR EN UNIK AKTÖR eftersom den kan samla 
många olika kyrkofamiljer. Med stöd av Bilda 

kan församlingar träffas, lära och dela med 
varandra. 

– Just för att vi har denna unika 
möjlighet som få andra har, är det vårt 
uppdrag att anordna sådana här evene-

mang som enar människor i en annars ofta 
splittrad värld, säger Madlin Tasel,  

verksamhetsutvecklare på Bilda. 

 > Läs en längre artikel: www.bilda.nu 

Armeniska Apostoliska Kyrkan 
i Stockholm var en av körerna 
som uppträdde på den inter- 
ortodoxa körkonserten.

Begena Kören.

Bilda och KPN bjöd in till  
kateketisk helgkongress

Katolska pedagogiska nämnden, KPN,  
och Studieförbundet Bilda arrangerade  
i september en kateketisk helgkongress  
på temat ”Ni är världens ljus”, som valdes 
av kardinal Arborelius. 

KATEKETISKA KONGRESSER anordnas var tionde år 
i Sverige och det här var tredje gången. Ett 150-tal 
kateketer från hela landet samlades under en helg för 
erfarenhetsutbyte och inspiration. Utöver dem anslöt 
ytterligare ett 50-tal kateketer under lördagen.

Vägledande under kongressen var det nya  
"Direktorium för katekes" med fokus på katekesens 
mål och dess fem huvuduppgifterna: berätta om  
Jesus, fira liturgin, älska din nästa, be och bygg  
gemenskap. Till varje uppgift hölls en föreläsning.  
Utöver dessa centrala föreläsningar kunde kateke-
terna välja mellan 25 workshops med olika innehåll 
kopplade till katolsk tro, bön och bibel och etiska 
frågor kring katekesen, för att nämna några teman.   

Bilda, i samverkan med KPN, höll i workshops på 
fyra teman: ”Vara nere”, ”Be som i Taizé”, ”Gör ditt 

eget ljus” och ”Drama i katekesen”. Bilda höll även  
i hemmagruppsamlingar, det vill säga små samtals-
grupper, tillsammans med kateketer som hade anmält 
intresse för detta. 

 – ATT KUNNA SAMLAS och inspireras, utbyta  
erfarenheter och höra hur andra har det upp- 
skattades jättemycket av kateketerna. Temat ”Ni är 
världens ljus” följde som en röd tråd genom hela  
helgen tillsammans med kardinalens närvaro och  
påvens hälsning. Det fanns så många glada leenden 
och människor som möttes i återförening eller lärde 
känna varandra helt nytt, säger Christina Illmayr, 
verksamhetsutvecklare på Bilda som var med och 
planerade kongressen.

PÅ FRÅGAN OM VAD hon själv tog med sig från  
kongressen svarar Christina: 

– Jag tog med mig den varma och öppna stäm-
ningen, mycket inspiration och vikten av att mötas, 
att stanna upp, utbyta erfarenheter och lära känna 
nya människor, det vill säga den kraften som finns  
i gemenskapen.  

Katekes
I det katolska språkbruket i Sverige 

är katekes både boken Världskatekesen 
och verksamhet, bland annat undervisning. 
Kateketer är de ledare som undervisar barn, 
ungdomar och vuxna i församlingarnas och  

missionernas undervisning.

På bilden 
Verksamhetsutvecklare Christina Illmayr 

tillsammans med Eva Ronquist och Cristina 
Lugaro, båda kateketer från Marie 

Bebådelse katolska församling. 
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Livsnära samtal ger  
insikter och gemenskap

För ett par år sen gick Lilian Edman ledarutbildningen i Livsnära 
samtal. I dag är hon en erfaren ledare i metoden. Genom sitt 
engagemang med livsberättargrupperna har hon lyckats skapa nya 
betydelsefulla mötesplatser och sammanhang för äldre på Gotland. 

LIVSNÄRA SAMTAL ÄR ETT samarbete mellan  
Sociala Missionen och Studieförbundet Bilda med 
syftet att förebygga ofrivillig ensamhet och främja 
existentiell hälsa. 

Lilian startade för några år sedan sin första grupp 
för åtta kvinnor i Vårdklockans kyrka, Visby.

– När jag väl startade den första gruppen var det 
såklart väldigt pirrigt, men också väldigt roligt. Jag 
fick otroligt mycket feedback och uppskattning av 
deltagarna.

SAMTALSGRUPPER SOM uppstått ur att människor 
gått ledarutbildningen i Livsnära samtal pågår runt 
om i region Stockholm och på Gotland. De allra flesta 
är för både kvinnor och män.

Det som alla grupper har gemensamt är att de 
vänder sig till just äldre, 62 år och uppåt. Metoden 
bygger på att se tillbaka på sitt liv, och att finna kraft i 
på vilket sätt man vill fortsätta att forma sin framtid.

– Man träffas vid tio tillfällen. De första gångerna 
går vi igenom livet i kronologisk ordning. Sen vänder 

vi på steken och ser framåt. Vad har vi kvar? Vad har 
och vad vill vi ha framför oss? Och vad är det som gör 
ett gott liv?, säger Lilian.

– Jag tror definitivt att behovet av att prata om 
sitt liv blir större desto äldre man blir. Vi behöver 
på något sätt göra en resumé och knyta ihop säcken, 
fortsätter hon.

LILIANS ARBETE MED samtalsgrupperna har blivit en 
källa till nya vänskaper och minnen.

– Tänk vilka fantastiska berättelser jag fått lyssna 
till! En person som är 75 eller 80 år i dag, och som har 
levt under vårt samhälles enorma utveckling, som  
berättar om sin barndom, sin ungdomstid… Det blir 
ett helt annat samhälle och bilder som spelas upp för 
ditt inre. Och det gör det hela så otroligt spännande. 

Text och bild: Saga Markkula, kommunikatör  
Sociala Missionen

> Läs en längre artikel: www.socialamissionen.se

Lilian Edman skapar betydelsefulla 
mötesplatser för äldre kvinnor i 
Visby.

Möten mellan systrar

I storstockholmsregionen finns många  
ordenssystrar som antingen verkar i en  
församling eller i en kommunitet. De har 
inte så stora möjligheter att träffas och  
Bilda ville ge dem ett forum för att mötas 
och utbyta erfarenheter.

TIO SYSTRAR TRÄFFADES för att diskuterade hur vi 
tillsammans kan stärka katolsk bildning och kultur  
i församlingarna och i samhället. Vi påbörjade också 
ett samtal om möjliga samarbeten mellan Bilda och 
systrarna framöver.

– Jag är glad att Bilda bjöd in till den här träffen 
och att vi kunde mötas, säger syster Dorothea från 
Uppsala. 

Tio ordenssystrar träffades för att 
utbyta erfarenheter på Bildas kontor 
i Stockholm.
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» Vi har utvecklats 
tillsammans,  
förbättrat vår 
svenska, hittat  
vänner och funnits 
där för varandra.«

Akberet Teklehaymanot, cirkelledare för  
en digital studiecirkel där deltagarna  
tillsammans lär sig svenska och tar del av 
samhällsinformation.

Frikyrkan firar 175 år
År 2023 var det 175 år sedan den första frikyrkoförsamlingen i Sverige 
bildades. Trots att frikyrkorörelsen haft stor påverkan på utvecklingen 
av det svenska samhället är det en ofta bortglömd del i Sveriges historia. 
Under året samverkade Bilda kring filmvisningar och samtal om Fredrik 
Lindés film om frikyrkorörelsen.

FILMEN “FRIKYRKANS HISTORIA” vill berätta den 
historien och belysa den roll frikyrkorörelsen i Sverige 
haft. 

De små församlingarna som bildades byggde på 
en föreningsdemokrati där allas röster var lika mycket 
värda, även kvinnors. Detta långt innan kvinnor fick 
delta i demokratiska val. Frikyrkorörelsen visade väg 
för mäns och kvinnors lika värde och för utvecklingen 
av demokratin.

En bärande del i de tidiga församlingarna var  
också att själva läsa och samtala om Bibeln, trots 
att det länge var förbjudet. Samtalet och bildningen 
fanns som en viktig del i frikyrkan och 100 år efter  
att den första församlingen bildades var det tre  
ungdomsförbund som skapade det som i dag är  
Studieförbundet Bilda. 

FILMENS SKAPARE ÄR frilansjournalisten och  
religionsvetaren Fredrik Lindé. I det studiematerial 
som Bilda tagit fram tillsammans med honom  
beskriver han bakgrunden till filmen så här:

"Jag växte själv upp i frikyrkan och filmen har  
varit ett sätt för mig att undersöka mina rötter. Det 

frikyrkliga har för mig ofta varit något jobbigt. I slut- 
fasen av filmproduktionen insåg jag att det finns 
mycket i frikyrkans historia att vara stolt över. Det 
finns så klart en hel del luriga saker också, men på 
det stora hela är den en historia som är viktig och 
förtjänar att lyftas fram."

Under året har filmen visats omkring 20 gånger  
i församlingar runt om i Stockholm, Uppsala och på 
Gotland. Det finns också ett studiematerial för vidare 
samtal. 

LENA FURUSJÖ SOM till vardags jobbar på Equmenia 
såg filmen i Centrumkyrkan i Farsta. 

– Det var en bra film och spännande att höra om 
frikyrkornas historia, säger Lena.

Hon tror att fler som jobbar eller är engagerade  
i olika frikyrkor skulle behöva bli påminda om  
frikyrkornas framväxt. 

– Jag har jobbat inom frikyrkan sedan 2002 och 
det är viktig att påminnas om rötterna till det sam-
manhang man står i. Det är lätt att fastna i dagens 
att-göra-lista och inte tänka på det större samman-
hanget som ger mening och glädje till arbetsdagen. 

Filvisningarna av "Frikyrkans historia" har 
varit väldigt populära. Här visas filmen i 
Aspnäskyrkan, Järfälla.
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Demokratisk delaktighet
Genom föreläsningsserier i vår verksamhetslokal 
Mosaik i Södertälje samt samarbete med olika försam-
lingar och organisationer har vi arbetat mot ofrivillig 
ensamhet och utanförskap. Vi har bland annat bjudit 
in en socialsekreterare att föreläsa om tilliten till 
socialtjänsten och den desinformationsspridning som 
pågår. 

Digital kunskapshöjning har minskat digitalt 
utanförskap, och projekt som Digital Vardag har ökat 
egenmakt och arbetsmarknadsmöjligheter för låg- 
utbildade ensamstående mammor. Kurserna erbjuds 
också på de olika boenden som målgruppen bor och har 
därför underlättat för dem att delta i folkbildningen.

Människor i utanförskap
Vi har arbetat aktivt för att nå personer i utanförskap 
genom att erbjuda studiecirklar inom språkträning, 
samhällsorientering, och arbetsmarknadsförbere-
dande kurser inom bland annat lokalvård. Särskilda 
insatser för ukrainska deltagare syftar till att öka 
egenmakt, arbetsmarknadschanser och social gemen-
skap. Samarbeten med kommuner och bibliotek för 
digital delaktighet och kurser för äldre och nyanlända 
har också varit en del av initiativet för att motverka 
digitalt utanförskap.

Förebyggande arbete mot kriminalitet 
Under året har vi gjort en stor satsning på förebyggan-
de arbete mot kriminalitet. Vi har exempelvis arrang-
erat panelsamtal, föreläsningar med efterföljande 
samtal med fokus på förebyggande insatser gällande 
kriminalitet och föräldrastöd. För att nå målgrup-
perna har vi nått ut till nätverk och kanaler genom 

Samhälle

samordning i lokala samarbetsgrupper. Aktivt arbete 
med ungdomar och nya svenskar ger möjlighet att nå 
grupper som traditionell folkbildning inte når. 

Folkbildning i glesbygd och mindre tätorter
Genom samarbeten med kyrkliga nätverk och starka 
lokala organisationer når vi människor i mindre tät-
orter och glesbygdskommuner, detta är en av Bildas 
styrkor. Samarbeten med kommuner och församlingar 
skapar förutsättningar för folkbildningsinsatser även 
där resurser är begränsade. Vi har exempelvis lett 
projektet Familjekompis i Knivsta och Heby som har 
matchat och sammanfört nyanlända med etablerade 
familjer. Samarbetet med kommunerna och försam-
lingarna i glesbygden skapar goda förutsättningar för 
att nå ut till människor.

Under 2023 har vi fokuserat på DEMOKRATISK DELAKTIGHET, 

ATT MOTVERKA UTANFÖRSKAP, OCH UNDERLÄTTA ETABLERING. 
Vi har erbjudit studiecirklar och föreläsningar på teman som 
förebyggande arbete mot kriminalitet, ofrivillig ensamhet och 
hållbarhet.

Familjekompis för familjer 
från olika bakgrunder  
tillsammans

Familjekompis ger etablerade och 
nya svenska familjer möjligheten 
att lära känna varandra och öka  
förståelsen för varandras kulturer.

UNDER ÅRET HAR VI matchat ihop  
familjer i Knivsta och Heby. 35 familjer har 
deltagit i projektet och därmed fått chans 
att lära känna nya familjevänner och en ny 
kultur.

Tanken med Familjekompis är att lära 
känna varandras kulturer, skapa värme  
i samhället och bättre förutsättningar för 
integration.

En projektledare i kommunen matchar 
ihop familjer och ordnar en första träff. 
Sedan får familjerna byta kontaktupp-
gifter och fortsätta sin relation på egna 
villkor.

– Familjekompis handlar om integra-
tion, att vi ska kunna se varandra, att 
människor ska kunna mötas och känna 
sig välkomna i kommunen. Desto fler sätt 
det görs på desto bättre, säger Emma 
Löfström, samordnare på Knivsta  
kommun.

Familjekompis startade 2018 i Örebro. 
I dag finns det över 1 000 familjekompisar 
på 37 platser i landet. 

Familjer matchades 
ihop i Knivsta och 
Heby.

Nya former av folkbildning
Bilda har aktivt utforskat nya former av folkbildning 
genom förebyggande arbete mot kriminalitet, digitala 
kurser för ökad tillgänglighet, och trafikkunskaps- 
kurser för nyanlända. Detta har möjliggjort ökad  
samhällsinsikt och möjligheter för målgruppen. Vi  
har exempelvis kunnat möjliggöra att ukrainare som  
omfattas av massflyktingdirektivet och som tvingas 
flytta ofta kan delta på våra kurser digitalt. 

Ett annat exempel är kurser i Trafikstart som vi 
håller i samarbete med Upplands Väsby bibliotek. 
De är populära för nyanlända personer som inte är 
vana att studera i en formell form. Att kunna disku-
tera trafikteori med ledare och andra deltagare för att 
förstå begrepp och kontext motiverar dem att skaffa 
ett körkort som medför att de tar ett steg närmare 
arbetsmarknaden.

Nya och stärkta ledare
Genom etablerade relationer och samverkan med 
ungdomsfokuserade samarbetspartners, som  
Erikshjälpen och Ungdomens Hus i Uppsala, och  
cirkelledarutbildningar har Bilda skapat en infra-
struktur för att underlätta övergången från deltagare 
till cirkelledare. Genom olika utbildningsmöjligheter 
och stödstrukturer strävar Bilda efter att behålla och 
locka nya ledare. Bilda Öst har även genomfört flera 
cirkelledarutbildningar med fokus på att förstå, han-
tera och stötta vid psykisk ohälsa och medmänskliga 
samtal. Både genom fysiska och digitala utbildningar 
och samtal. 
 

73
studiecirklar och kurser har arrangerats  

för att nå personer i utanförskap

» När jag började som  
cirkelledare för Trafikstart 

såg jag hur tacksamma  
deltagarna var. De behövde 
verkligen veta allt detta och 
få körkort för att kunna få 
jobb. Uppdraget blev mer 

värt än pengarna.«

Ahmad Zubair, cirkelledare  
för Trafikstart på lätt svenska.
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Seniorer surfar tillsammans
I studiecirkeln Digitalisering för seniorer träffas en grupp seniorer varje 
vecka för att tillsammans lära sig att surfa. 

VARJE VECKA TRÄFFAS åtta seniorer i vår verksam-
hetslokal i Södertälje. Här får deltagarna lära sig 
använda smartphones och paddor, de får 
hjälp med bank-id, att handla på nätet, 
betala räkningar och mycket mer. 
Flera av deltagarna har tack vare 
studiecirkeln vant sig vid digitala 
verktyg.

– Utan kursen hade jag inte 
vågat skaffa mig en surfplatta eller 
vågat försöka använda den, säger 
deltagaren Agneta.

– Träffarna har varit väldigt  
betydelsefulla för oss alla. Det har varit 
värdefullt att lära sig att surfa och att lära 
känna varandra, säger deltagaren Richard.
Studiecirkeln skulle bestå av fem träffar, men  

deltagarna har gång på gång bett om att förlänga 
cirkeln. Nu har de träffats 15 gånger och vill fort- 

farande inte sluta, de vill lära sig mer.

LEDARE FÖR STUDIECIRKELN är 
Ivette Boktor.

– Jag hjälper människor att gå 
från en värld till en annan. De är 
väldigt tacksamma men jag är 
mer tacksam. Det här är en stor 
upplevelse även för mig. När jag 

började med den här cirkeln var 
det en deltagare som inte ens hade 

en mobiltelefon. I dag har hon en Ipad, 
en smartphone och bank-id. Det gör mig 

så stolt. Det här är min framgång, det roligaste jag 
gjort i mitt liv, säger Ivette. 

Lappar och lagar  
tillsammans

Under året har vi bjudit in till tre 
återbrukscirklar tillsammans med 
Erikshjälpen i Häggvik och Vårby. 

TILLSAMMANS MED EN kunnig ledare har 
deltagare lappat och lagat kläder, sam- 
tidigt som de lärt sig mer om återbruk och 
hållbarhet. Deltagarna får välja tyger och 
kläder att återbruka från Erikshjälpens 
bortsorterade material. Genom att sy om 
ett klädesplagg eller skapa ett nytt utifrån 
en duk, gardin eller annat tyg bidrar delta-
garna och studiecirkeln till en mer hållbar 
klädkonsumtion.

– Underbart att få inspirera och själv 
bli inspirerad till återbruk inom sömnad 
samt få ta del av allas egna idéer och 
omsätta dessa praktiskt med tips och trix! 
Tänk vad ett lakan, duk eller pläd kan bli i 
ny tappning, säger Annica Fahlstedt som 
ledde en av cirklarna i Häggvik.

I studiecirkeln utgår vi från material-
et Lappa och laga som bygger på att ta 
hand om sin klädgarderob. 

  > Läs mer: www.bilda.nu/lappaochlaga  

En av deltagarna  
i återbrukscirkeln visar 
upp sin nysydda kjol.

Föreläsningar om tillit till 
Socialtjänsten

De senaste åren har det vuxit 
fram en oro kring vad Social- 
tjänsten får göra eller inte: Kan 
jag bli av med mitt barn? Får jag 
säga nej till mitt barn och sätta 
gränser utan att bli anmäld till 
Socialtjänsten? Är frågor som 
föräldrar ställer sig. 

VI VILLE BEMÖTA DEN oron och bjöd 
därför in till en öppen föreläsning i vår 
verksamhetslokal i Södertälje och en  
föreläsning i S:t Mikaeli kyrkan. Föreläs-
ningarna har gått under namnet Ta  
kontroll över ditt föräldraskap och har  
varit del av en större satsning om  
förebyggande kriminalitet och ofrivillig 
ensamhet. 

Föreläsare Mattias Hanna tror att oron 
och de förutfattade meningarna om  
Socialtjänsten ofta beror på att informa-
tionen kommer från andra bekanta som 
inte riktigt vet hur Socialtjänsten arbetar.

– Det har kommit åhörare som frågar 
om hur de kan ansöka om stöd längre 
fram och vilka problem de kan få stöd för. 
Därför ser jag att bilden av Socialtjänsten 
förbättras när föräldrarna är med på en 
föreläsning. Det är då de får höra vilka 
rättigheter och skyldigheter de har, säger 
han. 

Föreläsning i S:t Mikaeli kyrkan med Mattias Hanna från Socialtjänsten.

» Jag hjälper 
människor att 

gå från en värld 
till en annan.«

Ivette Boktor leder  
studiecirkeln Digitalisering 

för seniorer.
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Städstart - ett steg  
ut i arbetslivet

I studiecirkeln Städstart får deltagarna lära sig om professionell 
lokalvård samtidigt som de lär sig svenska och får in en fot på 
arbetsmarknaden.

TILLSAMMANS MED ERIKSHJÄLPEN i Uppsala har 
Studieförbundet Bilda erbjudit flera studiecirklar  
i konceptet Städstart där deltagarna genom praktiska 
övningar och språkinlärning lär sig olika städ- 
moment. 

– Genom Städstart hjälper vi människor att 
komma ut i arbetslivet och det är där man verk-
ligen lär sig språket och får känna sig delaktig  
i samhället, säger cirkelledaren Melody  
Panosian.

VARJE STUDIECIRKEL BESTÅR av åtta träffar. 
Träffarna innehåller olika städmoment, inklusive 
praktiska övningar och språkträning. I studie- 
cirkeln får deltagarna även öva på arbetsintervjuer, 
att skriva CV och personligt brev.

Studiecirklarna hålls i Erikshjälpens lokaler  
i Boländerna. Här får deltagarna möjlighet att öva på 
en riktig arbetsplats. Efter avslutad studiecirkel ges 
alla deltagare möjlighet till praktik hos Erikshjälpen. 

– Genom den här studiecirkeln erbjuder vi en 
genväg för att komma in på arbetsmarknaden. Efter 
första cirkeln i våras fick sex av nio deltagare jobb, 
säger Sara Svanbäck på Erikshjälpen. 

STUDIEMATERIALET ÄR FRAMTAGET av Bilda och 
baseras på riktlinjer från Servicebranschens Yrkes-
nämnd. Där har man noterat att anledningen till att 
människor står långt från den svenska arbetsmarkna-
den kan vara olika. Det kan vara brist på utbildning, 
på arbetslivserfarenheter eller dåliga kunskaper  
i svenska språket.

Bilda tillsammans med Erikshjälpen erbjuder flera 
studiecirklar under 2023 och 2024. Grupperna ser 
väldigt olika ut. De flesta i gruppen som vi besöker  
i december 2023 jobbar redan med städning eller 
liknande arbeten men vill lära sig bättre svenska för 
att kunna söka andra och bättre jobb.

– Jag lär mig väldigt mycket. Jag kan redan mycket 
om städning men behöver lära mig ord för att förstå 
och kunna jobba, säger deltagaren Nasra som jobbar 
inom hemtjänsten i dag men vill prova på att jobba 
med städning på skola eller sjukhus.

DELTAGAREN ELSA JOBBAR PÅ ett äldreboende, där 
hjälper hon till med disk och tvätt i köket. Hon har 
bara några få arbetstimmar i veckan hos sin arbets- 
givare och vill söka nya jobb där hon kan jobba heltid.

– Jag vill jobba med städning. Det finns många 
jobb men alla efterfrågar erfarenhet, referenser och 
praktikplats. Därför går jag den här kursen, säger Elsa.

– Jag behöver jobba och vill hjälpa andra men jag 
behöver lära mig svenska först, säger deltagaren Asha.

Projektet har möjliggjorts av bidrag från Uppsalas 
kommuns arbetsmarknadsnämnd. 

Tillsammans lär sig 
deltagarna svenska för 
att kunna söka jobb inom 
lokalvård.»Jag behöver  

jobba och vill hjälpa  
andra men  

behöver lära mig 
svenska först.«

Asha

Deltagaren Asha.
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Jämställdhet och unga
En av de största satsningarna i kulturverksamheten 
under 2023 har varit det gemensamma projektet Nya 
målgrupper – nya möjligheter, där fokus har legat 
på jämställdhet i musikverksamheten samt på unga 
filmskapare. I tre delprojekt har vi arbetat för att nå 
nya unika deltagare och för att öka jämställdheten  
i vår musikverksamhet:

• Write Now. En separatistisk workshopserie 
för kvinnor och transpersoner som är låt- 
skrivare och producenter, en för Bilda Öst helt 
ny målgrupp. Genomfördes i samarbete med  
Musikförläggarna, ett tungt branschorgan 
inom musikbranschen.

• Tour Pavement. Ett jämställt turnéprojekt 
som lyfte band där minst hälften av medlem-
marna är kvinnor eller transpersoner.

• Dokumentärfilmskurs riktad till unga  
i Uppsala. 

Projektet slog väl ut med många unika deltagare som 
nåddes och än mer i form av synlighet för Bilda Östs 
kulturverksamhet på sociala medier och på  
relevanta plattformar inom musikbranschen. 

Mångfald av kulturyttringar och målgrupper
Ett flertal satsningar under 2023 har gjorts för att 
bredda mångfalden av kulturyttringar och målgrupper 
i Bilda Öst.

Den nya verksamhetslokalen i Södertälje har med-
fört att en utveckling av den orientaliska musikverk-
samheten kunnat ske. Detta har ytterligare förstärkts 
av det förbundgemensamma samarbetet med Filocalia 

Kultur

Institute i Libanon, samt ett projekt som syftar till att 
spela in en skiva med orientaliska hymner från olika 
kyrkotraditioner. I dessa bägge projekt har Bilda Öst 
haft en framträdande roll. Positivt är också att projek-
ten är profilområdesöverskridande och sammanför 
både kultur och kyrka, något som vi hoppas se mer av 
i framtiden inom den orientaliska musiken, men även 
i stort.

Kulturens egenvärde och frihet
Under 2023 har vi fokuserat på att hitta nya samver-
kansparter i arrangörsleden, med följd att vi kunnat 
samverka kring ett brett spektrum av kulturprogram 
som når människor i hela regionen. Från rock och  
pop till världsmusik, från nyskapande scenkonst  
till familjeprogram, med såväl professionella som  
amatörer på scen, har kulturprogrammen bidragit  
till att värna om kulturens egenvärde och frihet.

På samma sätt har alla studiecirklar inom olika 
kultur- och konstyttringar, exempelvis band- och 
körverksamhet, såväl som enstaka kurser i allt från 
kreativt skapande till folklig sång, möjliggjort för 
människor att utöva kulturverksamhet och möta nya 
kulturuttryck i meningsfulla sammanhang.

Fler och stärkta ledare
Vi har under 2023 lagt stort fokus vid att se till att  
alla cirkelledare i kulturverksamheten har de kvali- 
fikationer som krävs. Vidare har vi genom satsningar 
riktade mot unga deltagare, exempelvis en dokumen-
tärfilmkurs i Uppsala, informerat om folkbildningens 
möjligheter som en plattform att växa på som individ. 
Vi hyser en förhoppning om att det kan inspirera unga 

till att vilja engagera sig inom folkbildningen och 
därigenom starta nya studiecirklar och gå cirkelledar-
utbildningar hos oss på Bilda. 

Inom musikområdet har vi gjort gemensamma 
bandträffar där band från olika genrer och orter får 
möjlighet att träffas och förkovra sig i olika relevanta 
ämnen som DIY musikutgivning och arrangörskap. 
Med denna typ av mervärden växer samtliga medlem-
mar i banden och får nya verktyg för fortsatt gemen-
sam utveckling, något vi ser är värdefullt i bandsam-
manhang där ledarskapet är mindre uttalat än i andra 
typer av studiecirklar.

Vi har påbörjat ett arbete med ledarutvecklings- 
ansvarig om att utarbeta en mer anpassad cirkelledar- 
utbildning för cirkelledare i band. Ett arbete som 
kommer att fortgå under 2024.

Folkbildning i glesbygd och mindre tätorter
Med verksamhet på många orter och i många kommu-
ner i regionen har vi tillgängliggjort folkbildning för 
människor i glesbygdskommuner och i mindre tät- 
orter, exempelvis genom Rimbostämman, en spel-
mansstämma i Norrtälje kommun, kammarmusik- 
orkester i Tierp och läger inom cirkus och friluftsliv 
för barn i Heby. Vi har också genomfört kulturpro-
gram där utbyte har skett mellan stad och glesbygd.  

Nya och unika deltagare
Genom riktade satsningar mot nya målgrupper har vi 
nått nya, unika deltagare i vår verksamhet. Vi har lagt 
mycket fokus vid att marknadsföra våra arrangemang 
digitalt, vilket gett synlighet i nya sammanhang och på 
nya plattformar som TikTok och Instagram. 

Vidare har vi genom Bilda Folk genomfört en  
turnésatsning för unga, nyetablerade folkmusik- 
grupper, med följd att vi nått många nya deltagare 
som anslutit till Bilda Öst. 

Bilda-band på jämlik  
tredagarsturné

Bilda vill bidra till jämlika förut-
sättningar inom musikbranschen, 
därför erbjöd vi tre band där 
minst hälften av bandmedlemmar-
na är kvinnor eller transpersoner 
att åka på en tredagarsturné. 

TOUR PAVEMENT GICK genom Uppsala, 
Stockholm och Visby. Banden Devil's Ivy, 
Wrong Band och Weird Krishna fick  
möjlighet att spela inför ny publik samt 
möta och lära av andra musiker.

– Vi tyckte turnén var fantastisk,  
verkligen ett minne för livet! Vi fick träffa 
nya människor inom musikbranschen och 
fick möta en helt ny publik, säger Anna 
Dahlin från Weird Krishna.

– Turnén gav oss ny energi att fortsät-
ta spela. Hoppas att få spela tillsammans 
mer med de andra banden också i framti-
den, säger Yasmine Tahar från Devils Ivy.

I Uppsala gästade även bandet Frank 
och i Visby The Rauks. 

Under 2023 har vi arbetat för att bredda våra målgrupper, med 
fokus på KVINNOR, TRANSPERSONER OCH UNGA. Prioriterade områden 
under året har varit jämställdhet och mångfald.

280
band och musikgrupper 
samarbetade med Bilda

Wrong Band var ett av tre band som 
turnerade med Bilda i april.
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Skolungdomar spelar i band

I Roma, på Gotland, fick ungdo-
mar i åldrarna 13–15 år möjlighet 
att spela i band. Varje vecka 
träffades bandet i Bildas replokal 
för att öva instrument och spela 
tillsammans. 

GRUPPEN BÖRJADE ÖVA tillsammans 
hösten 2022 och avslutade skolåret med 
en konsert i skolans aula. Studiecirkeln 
fortsatte under 2023, då fick gruppen  
nya medlemmar och gav sig själva band- 
namnet Quiet Fox.

– Det har varit 5 av 5! Vi har haft jätte-
kul och blivit ett kompisgäng, säger Ville.

– Vi är tacksamma för den här möjlig-
heten och att Bilda har alla instrument, 
säger Noah.

Quiet Fox fortsätter repa tillsammans 
även nästa år, men då hemma i egen  
replokal. Kontakten med Bilda fortsätter.

– Roma är ett samhälle som domineras 
av sport så dessa ungdomar kanske inte 
hade kommit i kontakt med musiken om 
det inte vore för Bildas studiecirkel, säger 
Rune Gardell, verksamhetsutvecklare på 
Bilda.

I närheten av skolan finns ett boende 
för ukrainska ungdomar. Flera av ung- 
domarna har också lånat Bildas replokal 
och hoppat in i bandet när det behövts 
extra bandmedlemmar. 

– Det blev fina möten mellan ung- 
domar som annars kanske inte hade 
mötts, säger Rune. 

”Vi  
berikar  

och  
inspirerar  
varandra” 

Alice Westling band består av fem  
medlemmar med Alice Westling som  
sångare och låtskrivare. I år uppträdde  
de på showcasefestivalen Live at Heart  
där de handplockats av Bilda. 
 
BANDMEDLEMMARNA TRÄFFADES på Fridhems 
folkhögskola i Skåne där mycket av musiken som de 
spelar skapades men bandet som helhet bildades 
först under hösten 2022 i Stockholm. 

Under våren 2023 hade bandet spelningar cirka en 
gång i månaden men att få spelningar på nya scener 
är inget att ta för givet. På sensommaren uppträdde 
de på festivalen Live at Heart, en möjlighet som öpp-
nade sig genom samarbetet med Bilda. Alice Westling 
Band var en av totalt elva band som blev uttagna att 
få uppträda på showcasefestivalen. 

– Det har varit superbra med den hjälp vi fått av 
Bilda. Det kan vara svårt att hitta passande samman-
hang att växa. Man kanske kan inspireras av andra 
artister som inte är helt etablerade ännu, säger Alice 
Westling.

ATT HA HAFT STÖTTANDE människor runt om sig 
berättar Alice varit en bidragande faktor till att ha  
vågat fortsätta med sin dröm inom musiken trots att  
konkurrensen är hård och utmaningar inom musik- 
industrin tuffa. Även som band finns utmaningar.  

– Man måste balansera det sociala ansvaret att det 

ska vara en bra stämning med att få igenom det man 
vill med själva låtarna och musiken, det är en balans-
gång. Det är väl en svårighet men jag tycker inte det 
har varit ett problem, säger Alice. 

Bandet beskriver sin musik som ”filosoferande 
texter samspelar med lekfull harmonik och skapar 
en personlig atmosfär av melodiskt vemod”. Inspira-
tionen som är så viktigt i kreativa processer får Alice 
från olika håll.

VAD ÄR DET BÄSTA MED ATT SPELA I BAND? 
– Jag tycker att det är helt fantastisk varje gång 

man skrivit en låt och sen få höra den live. Det ger en 
nya idéer, eftersom man själv har sina begränsningar 
men när vi är fem personer som alla har sina speciali-
teter som kan tillföras till musiken så växer musiken. 
Den kan ju spelas på flera olika sätt och det är så 
himla coolt varje gång man kommer till replokalen. 
Alla i vårt band har ganska olika musikaliska bakgrun-
der så vi berikar och inspirerar varandra, säger Alice.  

FÖRVÄNTNINGARNA INFÖR Live at Heart var att 
få nya följare, nätverka med andra musiker och nå 
ut med musiken. I ett framtidsscenario önskar Alice 
att alla i bandet vill fortsätta att spela ihop, att de 
utvecklats inom musiken, står på större scener och 
skaffat sig en etablerad publik och ett vedertaget 
bandnamn.  

 > Läs en längre intervju: www.bilda.nu  

Alice Westling och 
hennes band.

Ungdomar skapar  
dokumentärfilm  
tillsammans

På höstlovet samlades sex  
filmintresserade ungdomar för 
att göra dokumentärfilm. 

VI BJÖD IN högstadie- och gymnasieung-
domar till en studiecirkel i dokumentärt 
filmskapande på Ungdomens Hus  
i Uppsala. 

– Det bästa var att filma aktivt och 
att vi har lärt känna varandra, säger en 
deltagare.

Ungdomarna fick grundläggande verk-
tyg för att skapa film, samt praktiska tips 
för att lyfta bild och historieberättande. 

– Jag trodde dokumentärer bara var 
”sånt där om skogen”. Men vi har lärt oss 
om olika dokumentärteman. Jag tycker 
mer om dokumentärer nu, säger en annan 
deltagare. 

Ungdomar skapade  
en dokumentärfilm  
tillsammans i Uppsala.

Bandet Quiet Fox bildades 
genom en studiecirkel med 
Bilda.
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KVINNOR OCH TRANSPERSONER blev 
inbjudna till en separatistisk workshop-
serie med tillhörande låtskrivarcamp. 
Där träffades 17 kvinnor vid tre tillfällen 
för att ta del av kunskap från kvinnliga, 
erfarna och framgångsrika låtskrivare 
och producenter, möta andra aspire-
rande musikskapare samt skapa musik 
tillsammans. Träffarna hölls på renom-
merade Studio K51 i Stockholm utifrån 
olika teman: Skriva låtar till artister, 
k-pop och film/tv-spelsmusik. 

– Det här är ett jättebra initiativ. Jag 
har fått mycket inspiration, bransch- 
insikt och knutit nya kontakter, säger en 
av deltagarna.

– Jag sökte den här kursen för att få 
chansen att skriva musik med andra. 
Som låtskrivare jobbar jag mycket med 
män så det kändes extra lockande med 
en möjlighet att skriva med kvinnor, 
säger deltagaren Caroline Duke. 

UNDER PROJEKTETS GÅNG blev det 
tydligt att deltagarna vågade lite mer för 
varje låt de skrev och blev tryggare i sitt 
musikskapande. 

– Vi ser att den här kursen har betytt 
väldigt mycket för våra deltagares 
självförtroende, säger Elina Johansson, 
verksamhetsutvecklare på Bilda och 
ansvarig för kursen.

Mellan workshoptillfällena träffades 
låtskrivarteamen för fortsatt arbete med 
låtarna. Därefter gav workshopledarna 

feedback på det material teamen skrivit. 
– Det behövs flera sådana här till-

fällen som både bygger upp och fång-
ar upp kvinnliga musikskapare. Här 
befinner vi oss i ett tryggt rum där man 
får prova sig fram, säger Ellen Berg, en 
av workshopledarna. 

MED PROJEKTET VILL Bilda stärka  
musikskapare i deras kreativa proces-
ser, ge deltagarna en ingång till bran-
schen samt tillgång till de sammanhang, 
plattformar och resurser som folkbild-
ningen har att erbjuda. Kursen genom-
fördes med stöd av Musikförläggarna 
och deltagarna fick även ta del av deras 
föreläsning om förlagsbranschen och 
juridik. 

Den svenska musikbranschen har långt 
kvar till jämställdhet. Enbart 21 procent av 
Sveriges låtskrivare är kvinnor och kvinnliga 
upphovspersoner är fortsatt underrepresenterade 
på topplistorna. Därför gjorde vi under 2023 en 
stor satsning på jämställdhet och musikskapande. 

21
procent av Sveriges låtskrivare  

är kvinnor (Källa: STIM)

"Ett tryggt rum för 
musikskapare"

Vi bjöd in till en separatistisk workshopserie med 
syfte att stärka jämställdheten i musikbranschen. 25
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Projektverksamhet

Gemensamma arbetssätt
Projektorganisationen arbetar tillsammans med 
kollegor, samverkansparter och medlemsorganisatio-
ner för att skapa och ansöka om projektfinansierad 
verksamhet, för att bredda Bildas finansiering. Genom 
samverkan i projekt skapas verksamhet som utvecklar 
individer, organisationer och metoder. 

I våra projekt arbetar vi med en behovsbaserad 
metod och fokuserar på att samla in och analysera  
information direkt från dem som påverkas. Det ger 
oss möjlighet att engagera och involvera målgruppen.

Inom det nationella nätverket utvecklades gemen-
samma arbetssätt och rutiner som kvalitetssäkrar 
Bildas arbete med projektfinansierad verksamhet. 
Samtal förs med samtliga profilområden för att iden-
tifiera möjligheter till att skapa projekt. Bilda har god 
kompetens och förmåga att leda projekt, vilket syns  
i responsen från finansiärer och samverkansparter. 

Möjligjort verksamhet
Genom projektmedel kunde Bilda Öst 2023 bland  
annat bedriva verksamhet som motverkar ofrivillig 
ensamhet, tidiga insatser för asylsökande (TIA),  
arbetsförberedande kurser där praktiska övningar 
inom till exempel lokalvård tillsammans med språk- 
inlärning ökar möjligheterna till arbete inom specifikt 
yrkesområde. 

Finansiering och finansiärer
Bilda Öst sökte för totalt 15 projekt varav 6 beviljades 
med sammantaget 1 721 080 kr under 2023. Exempel 
på finansiärer:
• Socialstyrelsen
• Länsstyrelsen
• Region Uppsala
• Brottsoffermyndigheten
• Makarna Malmqvist stiftelse. 

Bilda arbetade under året med att BYGGA UPP OCH STÄRKA DEN 

INTERNA KAPACITETEN att bedriva projektfinansierad folkbildning. 
En projektorganisation skapades med projektutvecklare i varje 
region som samarbetar i ett nationellt nätverk. 

Digital etablering för nyanlända

ATT BESITTA GRUNDLÄGGANDE digitala kunskaper är avgörande för att  
kunna delta i dagens samhälle. 

Därför sökte vi, tillsammans med Stockholms stad och Etablerings- 
centrum, pengar från Länsstyrelsen Stockholm för att stärka nyanländas 
kunskaper i digitala vardagsverktyg. Projektet Digital vardag beviljades och 
under året har vi arrangerat 20 kurser i digitala vardagsverktyg på SHIS boenden 
i Stockholm. 109 personer har gått kurserna som erbjudits på dari, arabiska, swahili, 
engelska och tigrinja.

Med projektmedlen har vi dessutom tagit fram studiematerial som kan användas efter 
projektets slut.

Samverkan i Almedalen

ELISABETH LINDGREN, HANDLÄGGARE för lärande 
och undervisning i Equmeniakyrkan, beskriver  
Almedalen som en mötesplats för tankar, idéer och 
oro. Hon menar att det är givet att kyrkan ska  
medverka med sin röst i samtalen kring de 
stora samhällsfrågorna. Kyrkan kan för- 
djupa perspektiven i bland annat de  
politiska samtalen.

– Vi är en del av den stora gemen-
samma berättelsen och vill bidra med 
kyrkans röst för att påverka i viktiga 
samhällsfrågor. Det vore konstigt om vi 
inte skulle vara med under Almedalsveckan. 
Vårt unika bidrag är den existentiella ingången. 
Människan i centrum, säger hon.

SEMINARIERNA HÅLLS I VÅRDKLOCKANS kyrka, som 
ligger i centrala Visby. Ambitionen är att skapa en 
kultur och atmosfär som är så öppen att man känner 
sig som ”hemma” när man stiger över tröskeln. Under 
Almedalsveckan lyfter Equmeniakyrkan de stora 

frågorna. Elisabeth Lindgren beskriver att det kan 
handla om klimatet, tro och religion som kraft, demo-
krati, bistånd, barn och ungas plats, kulturfrågorna 
samt existentiell hälsa. Helt enkelt vårt gemensam-

ma ansvar i världen. Det globala perspektivet 
behöver finnas med för vi är beroende av 

varandra som människor, samhällen och 
länder världen över.

ETT AV 2023 ÅRS seminarier i Vård-
klockans kyrka handlade om vad som 

händer i ett samhälle där religion riskerar 
förpassas till det privata och inte får synas i 

det offentliga rummet, och motsatt vilket samhälle 
skapas utifrån en livssynsöppenhet. Det har till och 
med genererat en motion i riksdagen hösten 2023.

Equmeniakyrkan samverkar sedan många år till- 
baka med Bilda kring Almedalsprogrammet liksom 
med flera andra organisationer.

– När vi samverkar alla tillsammans ökar påver-
kanskraften och rösterna, vilket är en styrka. 

Equmeniakyrkan har varit på plats under Almedalsveckan i Visby i elva 
år, så även 2023 när seminarierna bland annat fokuserade på klimatet, 
biståndsfrågor, existentiell hälsa och ett livssynsöppet samhälle. 

Elisabeth 
Lindgren

UNDER ALMEDALSVECKAN – där våra  
seminarier tillsammans med medlems- 
organisationer 2023 besöktes av fler än  
någonsin – lyftes bland annat frågor kring 
AI och människan, frikyrkan och demokra-
tin, religionerna och klimatet, kyrkorna och 
kriget, ickevåld, fredsskapande, framtids- 
hopp, existentiell hälsa och musikens 
betydelse för utsatta människor. På bilden 
arrangeras ett seminarium med Equmenia- 
kyrkan i Vårdklockans kyrka.

26

 

Verksamhetsberättelse
Studieförbundet  
Bilda Öst 2023

Innehåll

Bildas uppdrag   

Tro och religion

Samhälle

Kultur

Projektverksamhet

Klimat och miljö

Cirkelledarutveckling

Möten i Jerusalem

Digital utveckling

Långsiktig verksamhetsinriktning 
2023-26

Stödfunktioner

Bildas kvalitetsarbete

Regionfakta

Verksamhetsstatistik

27



Klimat och miljö

En särskilt utpekad inriktning är ett fördjupat ansvar 
för vår värld där Bilda med folkbildningsverksamhet 
ska möta människors engagemang för klimatet och 
hållbart liv, både som privatpersoner, i gemenskaper 
och i samhället. 

Under 2023 hade ett nätverk inom Bilda fokus 
på klimat- och miljöfrågor i verksamheten men även 
inom organisationen. Arbetet spände över alla profil- 
och kompetensområden.

Internt arbete
Under året har vi fortbildat oss internt, bland annat 
genom digitala träffar för verksamhetsutvecklare inom 
alla profilområden med fokus på de globala målen. 
Bilda Öst såg över och uppdaterade vår miljöpolicy 
och handlingsplan för att bli en ännu mer miljö- 
medveten organisation. Utöver det bidrog nätverkets 
arbete till förändrade arbetssätt inom Bilda, bland 
annat genomfördes en översyn av hållbarhet kopplat 
till profilprodukter. 

Studiematerial
Flera olika studiematerial togs fram under året. På 
efterfrågan av Grön kyrka och Equmeniakyrkan finns 
nu studiematerial till den ekoteologiska antologin En 
grönare kyrka (redaktör Sune Fahlgren) samt det 
filmbaserade studiematerialet Kyrkan och skapelsen. 
Bilda tog tillsammans med Lotta Pettersson, cirkel- 
ledare inom hantverk, fram materialet Lappa och 
laga, ett material som kan användas fristående eller 
som uppföljning till Bildas koncept Slow fashion för 
en hållbar garderob.

Samverkan med medlemsorganisationer
En viktig del i Bildas arbete med klimat- och miljö- 
frågor är att möta behov som finns hos våra med-
lemsorganisationer. Det skedde på olika sätt under 
2023, bland annat genom samverkan i nationella 
nätverk. Ett exempel är Sveriges kristna råds klimat- 
och miljögrupp där verksamhetsutvecklare Annelie 
Anderberg representerar Bilda. Annelie ingick även  
i Equmeniakyrkans tillfälliga arbetsgrupp för klimat-
nödläget, där man under två års tid arbetar genom- 
gripande med frågan. Bilda är även representerade  
i studieförbundens gemensamma klimat- och miljö-
nätverk.

Bilda stärkte under året samverkan med God jord 
och Grön kyrka genom en nätverksintern grupp som 
arbetar för att förankra ”Skapelsetid” på gräsrotsnivå 
inom samfunden. Under 2023 samverkade Bilda med 
Pingst FFS kring en nationell medarbetardag med 
tema ”Skapelsen” för ledare inom Pingströrelsen. 

Tillsammans bildar vi för hållbart liv. Det är visionen i Bildas 
strategiska verksamhetsinriktning för åren 2023–2026. 
HÅLLBARHET GENOMSYRAR HELA VERKSAMHETEN. I begreppet 
hållbart liv finns flera dimensioner: social, ekonomisk och 
ekologisk hållbarhet liksom existentiell och andlig.

Klimatkväll i Stockholm

UNDER HÖSTEN BJÖD vi in medlemsorganisationer från samtliga tre kyrkofamiljer för en inspirationsdag 
om klimat och miljö. Tillsammans fick vi lyssna på en föreläsning med verksamhetsutvecklare Anneli  
Anderberg och församlingarna fick dela med sig och lära av varandra. 20 personer deltog under  
inspirationsträffen på Bilda Östs regionkontor i Stockholm. 

38
studiecirklar, kurser och föreläsningar har  

vi arrangerat inom klimat och miljö
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Cirkelledarutveckling

I januari 2023 påbörjades arbetet enligt den nya 
strategin för kompetensområde cirkelledarutveckling 
som antogs av Bildas ledningsgrupp i oktober 2022. 
Nätverket för cirkelledarutveckling fick i och med den 
nya strategin en resursförstärkning. Ett nytt projekt-
baserat arbetssätt introducerades och en rad utveck-
lingsprojekt formades där ledarutvecklingsansvariga 
fick projektledarroller och arbetsgrupper skapades. 

Nya cirkelledarutbildningar
Bland annat skapades nya cirkelledarutbildningar 
under året: Bildas grundutbildning för cirkelledare, 
Bildas fortsättningsutbildning för cirkelledare, samt 
konflikthantering. Dessa ingår i en kompetensutveck-
lingsplan som sjösätts i januari 2024, där 25 verksam-
hetsutvecklare får möjlighet att komma samman och 
stärka sina kunskaper i folkbildningens pedagogik 
och metoder samt i presentationsteknik. Nätverket 
arbetade också med en revidering av ledarväskan, som 
innehåller verktyg för Bildas cirkelledare. 

Bildas cirkelledarresa
För att kunna formulera ett attraktivt, tydligt erbju-
dande till Bildas cirkelledare arbetades ett koncept 
som kallas Bildas cirkelledarresa fram under året. 
Det gjordes ett omtag kring det faktiska innehållet  
i resan, kommunikationen kring den och paketering-
en av den. Mallen för det introduktionssamtal som 
verksamhetsutvecklare håller med en ny cirkelledare 
uppdaterades och förstärktes. En helt ny e-utbildning, 
Bildas grundutbildning för cirkelledare skapades, och 
finns nu tillgänglig i en ny utbildningsportal. 

E-utbildningen kompletterades dessutom med en 
katolsk variant Bildas grundutbildning för cirkelle-
dare och kateketer där vi i samarbete med Katolska 
Pedagogiska Nämnden arbetade fram ett manus och 
intervjuade kateketer. På så sätt skapades särskilda 

kapitel som varvades in i grundutbildningen för att 
vara mer relevanta för våra katolska medlemsorga-
nisationer, samt stärka samarbetet med Katolska 
pedagogiska nämnden (KPN).  

Dessa två första steg som en cirkelledare tar på  
sin resa möter Folkbildningsrådets krav på cirkel- 
ledarkvalifikationerna 1 och 2. Efter det erbjuds alla 
cirkelledare Bildas fortsättningsutbildning för cirkel-
ledare för att fördjupa den pedagogiska kompetensen 
och även få möjlighet att möta andra cirkelledare.

Inför lanseringen av Bildas cirkelledarresa i början 
av 2024 sågs även en rad målgruppsanpassade  
fördjupningsutbildningar över, inklusive 
kommunikationsmaterial kring dem. 

Förstärkt internt samarbete för ökad kvalitet
Resursförstärkningen inom kompetensområdet 
cirkelledarutveckling möjliggjorde även en nödvändig 
förstärkning av samarbetet med Bildas kvalitetsnät-
verk, kommunikationsenheten samt profilområdenas 
utvecklingsansvariga. Dels utvecklades nya arbetssätt 
för hur Bilda samverkar med medlemsorganisationer 
och samverkansparter kring läger och deras cirkel- 
ledare, dels sågs interna arbetssätt över kring arbetet 
med att skapa och implementera nya studiematerial  
i Bilda. 

Inom cirkelledarutveckling ryms Bildas arbete med  
kompetensutveckling för cirkelledare, ledarvård och 
villkorsuppfyllelse.

”Vi kunde inte avbryta  
dem, vi försökte”

ZIMAM SIBHATU WELDEMICHAEL är verksamhets-
utvecklare för folkbildning i de ortodoxa kyrkorna 
och ledare för cirkeln föreningsteknik på tigrinja. Det 
började med att hon såg ett behov hos sina med-
lemsorganisationer för utbildningen föreningsteknik 
som finns på svenska. Men eftersom stadgarna som 
föreningar och församlingar ska följa ibland kan  
uppfattas som skrivna i en avancerad språklig 
kontext så tog Zimam hjälp av andra kollegor inom 
Bilda och översatte kursen till tigrinja. 

INOM BILDA FINNS EN intern grupp för de som jobbar 
med eritreanska och etiopiska församlingar natio-
nellt. Via den uppmanades medlemsorganisationer 
att sprida anmälan till utbildningen på tigrinja för 
förtroendevalda och andra som arbetar i församlingar. 
Det resulterade i långt fler anmälningar än tillgängliga 
platser och slutligen deltog 34 personer.

DET VAR ETT GEDIGET arbete att översätta utbild-
ningen från svenska till tigrinja. Zimam berättar att 
det fanns ett väldigt stort engagemang och genuint 
intresse från deltagarna. De hade gruppdiskussioner 

och grupparbeten digitalt. Utbildningen hölls vid ett 
utbildningstillfälle och planerades pågå i två och en 
halvtimme men deltagarna ville annat. Det fanns ett 
stort engagemang i gruppen och många frågor.

– När tiden var slut hade de massa frågor som de 
ville få svar på så vi stannade till kvart i tio. Vi kunde 
inte avbryta dem, vi försökte och försökte, till slut fick 
jag säga att jag sitter på kontoret och snart sätter de 
i gång larmet, berättar Zimam.

TILL FRAMTIDA UTBILDNINGAR finns tanken att dela 
upp utbildningen ämnesvis och anpassa fördjupning 
efter aktuella behov.

– I januari kanske de behöver ett årsmötes- 
protokoll och kunskap kring hur man gör det.

Framöver kommer hon att hålla i digitala utbild-
ningar tillsammans med kollegor från andra regioner 
i en nationell satsning. En annan utvecklingspotential 
som Zimam ser är att översätta föreningsteknik till 
andra språk och att kunna utföra utbildningen i både 
digital och fysisk form. 

– Det finns etiopiska församlingar så jag hoppas vi 
kan hålla utbildningar på amhariska också. 

Bildas verksamhetsutvecklare Zimam Sibhatu Weldemichael såg ett  
behov av att översätta föreningsteknik till tigrinja hos flera av de  
medlemsorganisationer inom ortodox bildning och kultur som hon har 
kontakt med. Hon skickade ut en nationell förfrågan till målgruppen och 
responsen blev kraftfull.

aktiva cirkelledare
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Möten i Jerusalem

Bildningsarbetet sker genom studiecirklar och  
seminarier i Sverige och studieresor till Israel och 
Palestina. Genom studiecentret i Jerusalem har vi 
kontakt och relation med människor i samfund och 
organisationer, både religiösa och sekulära, som är 
engagerade för fred, försoning och dialog.  

Studieresor och webbinarier 
Under året planerade två grupper i Bilda Öst för resor 
till Israel/Palestina, Stuvstakyrkan samt Equmenia- 
kyrkan nationellt som planerade en resa på temat 
Nåsfararna. När Hamas attackerade Israel den  
7 oktober tog Bilda ett snabbt beslut om att evakuera 
direktor och de närvarande studiegrupperna i om-
rådet. Planerade studieresor ställdes in efter UD:s 
avrådan från icke-nödvändiga resor till Israel och  
Palestina. Därefter bedrev studiecentret sin verk-
samhet online och skapade digitala mötesplatser för 
studiegrupper, deltagare och ledare.  

Studiecirklar och föreläsningar
Inför varje studieresa genomförs ett omfattande 
folkbildningsarbete bland annat genom studiecirklar, 
föreläsningar och webbinarier. 

När Stuvstakyrkan fick ställa in sin resa började 
de i stället planera för att, tillsammans med Bilda Öst, 
genomföra en temaserie med fyra föreläsningstill- 
fällen samt en bokcirkel. De fyra öppna samlingarna 
har fyra olika gäster: Per Wirtén, Mia Wåhlsten,  
Följeslagarprogrammet och Sune Fahlgren. Två 
bokcirklar har planerats inför 2024 i Centrumkyrkan 
Farsta och Stuvstakyrkan, i båda fallen används boken 
Pilgrimsfärd för rättvis värld som studiematerial. 

Bildas bildningsarbete kring Israel och Palestina är ett 
studieområde om den kristna kyrkans rötter, om möten 
mellan religioner, om mänskliga rättigheter och internationell 
humanitär rätt. Jerusalem fungerar som en UNIK MÖTESPLATS OCH 

UTSIKTSPUNKT för svenskt folkbildningsarbete. 

» Jag får lära känna 
nya människor, nya 
kulturer och får 
se Sverige från en 
annan synvinkel. 
Gruppen ger mig 
perspektiv och  
värme.” 

Stina Lanneskog, ledare för en studiecirkel 
där ukrainska kvinnor träffas för kreativa 
workshops och att skapa tillsammans.

När Hamas attackerade Israel den 7 oktober beslutade vi att stänga vårt 
studiecenter samt evakuera direktor och närvarande studiegrupper.
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Digital utveckling

Öka människors digitala mognad 
Verksamhet för att öka ledares och deltagares digitala 
mognad var fortsatt viktig under året. Ett exempel på 
det var att vi erbjöd digitala fördjupningsutbildningar 
inom digital folkbildning för cirkelledare. 

Bilda lanserade under året en ny rutin för att  
digitalt distribuera studiematerial till cirkelledare 
genom lösenordsskyddade sidor på bilda.nu för att 
uppmuntra cirkelledare att använda Bildas studie- 
material digitalt.

Under 2023 deltog 148 unika deltagare i studie-
cirklar i ämnet digital delaktighet inom Bilda Öst.

Utveckla mötes- och arrangemangsformer 
För att främja och underlätta digitala mötes- och  
arrangemangsformer erbjöd vi mötesverktyget Zoom 
för våra cirkelledare, medlemsorganisationer och 
samverkansparter. Vi erbjöd även Mentimeter som ett 
sätt att skapa mer interaktiva och tillgängliga möten 
både fysiskt, digitalt och i hybridformat. Förutsätt-
ningar för förbundsgemensamma digitala cirkelledar- 
utbildningar fortsatte att erbjudas gemensamt i hela 
organisationen.  

Interna arbetssätt och flöden 
Under 2022 utvecklade Bilda en integration mellan 
studieförbundens verksamhetsrapporteringssystem 
och Bildas LMS (Learning Management System). 
Integrationen innebar att vi kan effektivisera och 
automatisera arbetsflödet av att distribuera den 

obligatoriska grundläggande utbildningen om Bilda 
och folkbildning för cirkelledare. Vi får genom inte-
grationen också en automatisk återrapportering till 
verksamhetsrapporteringssystemet när cirkelledaren 
genomfört utbildningen. På så vis kan Bilda bättre 
följa upp ledarkvalifikationer som antal godkända  
cirkelledare i verksamheten, samtidigt som vi frigör 
tid för medarbetare samt utökar kontaktytorna  
gentemot cirkelledare. 

Alla chefer i Bilda fick en grundläggande kompe-
tensutveckling om AI och dess möjligheter för Bilda 
och folkbildningen framåt.  

Digital rapportering 
Utöver digital verksamhet strävade vi efter att 
all verksamhet ska rapporteras digitalt via Bildas 
e-tjänst. Det underlättar rapporteringen för våra  
cirkelledare och ökar tillgänglighet och kvalitet.  
Under 2023 rapporterades 98 procent av Bilda Östs 
verksamhet via den digitala tjänsten. 

Bilda Östs verksamhet på distans ökade markant 
under pandemin och minskade fortsatt under 2023 
i takt med att antalet fysiska möten ökade. Antalet 
studietimmar på distans var 9 125 under 2023, antalet 
arrangemang var 293 och antalet deltagare på distans 
var 5 358, vilket motsvarar en andel på 3,92 procent 
jämfört med 10 procent året innan. 

Bilda har sedan 2018 genomfört ett omfattande utvecklingsarbete 
för att öka den digitala mognaden i organisationen. Under 
pandemin tog vi stora steg framåt i vår kapacitet att erbjuda digital 
folkbildningsverksamhet. Vi vill erbjuda folkbildning som är 
LÄTTILLGÄNGLIG, INKLUDERANDE OCH MED HÖG DELAKTIGHET. Därför 
fortsatte Bildas digitala utveckling under 2023 enligt den plan som 
togs fram under 2022 för Bildas digitala utveckling 2023-2026. 

Långsiktig verksamhets- 
inriktning 2023-26

Flera dimensioner
I begreppet hållbart liv finns flera dimensioner: social, 
ekonomisk och ekologisk hållbarhet liksom existen-
tiell och andlig. Här ryms samtidigt flera perspektiv: 
människa, samhälle, klimat och miljö – och samspelet 
däremellan.

Strategin utgår från sju strategiska inriktningar, en 
för varje blomblad. De ligger till grund för verksam-
hetsplanen 2023 och för kommande verksamhets- och 
handlingsplaner både på förbundsgemensam och 
regional nivå.

• Tro och livstolkning som grund för existentiell 
hälsa

• Möta en ung generation och utveckla nya 
former

• Stärka folkbildningens ledare
• Stärka deltagarkultur och kreativa uttryckssätt
• Bidra till delaktighet, egenmakt och etablering
• Ökad digital delaktighet
• Fördjupat ansvar för vår värld. 

Tillsammans bildar vi för HÅLLBART LIV! Det är visionen för Bildas 
långsiktiga verksamhetsinriktning för åren 2023–2026. Strategin 
fastställdes på Bildas förbundsstämma i juni 2022. 

> Länk till Hållbart liv - långsiktig  
verksamhetsinriktning 2023-2026
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Stödfunktioner

Ekonomi och administration
Bildas stödfunktioner inom området administra-
tion omfattar i huvudsak ekonomi och redovisning, 
verksamhetsrapportering samt Bildas systematiska 
kvalitetsarbete.  

Under året låg stort fokus på förberedelser inför 
det nya statsbidragsfördelningssystem som tagits 
fram av Folkbildningsrådet, liksom arbetet med att 
budgetera och planera för de stora neddragningarna 
av statsbidraget kommande år. I relation till detta 
ligger arbetet med risk- och väsentlighetsanalyser som 
grund samt det förbundsgemensamma genomlys-
ningsarbete som organisationen gjorde under året.

Vidare genomförde administrativa enheten en 
omorganisation av Bildas ekonomi- och redovis-
ningsfunktioner. Syftet var att skapa en synergieffekt 
över hela ekonomiflödet, från budget till bokslut och 
uppföljning och på så sätt anpassa organisationen till 
den utökade kravmiljön. Detta förväntas ge ett mer 
ändamålsenligt stöd i arbetet med hela ekonomi- 
processen i regioner och förbund.

Planerings- och uppföljningsverktyget för ekonomi 
och verksamhetsrapportering, Hypergene, utveckla-
des och kompletterades med allt fler rapporter och 
nyckeltal under året. Detta, tillsammans med tätare 
rutiner för ekonomiuppföljning, gynnar förutsättning-
arna för ett mer strategiskt arbete.

Under året utvecklades arbetssätt, stöd och rutiner 
för användningen av löneadministrationssystemet 
Flex. 

Inom verksamhetsrapportering låg stort fokus på 
att utveckla och förbättra systemstöden, dels för att 
förbättra och förenkla Bildas rapportering, dels för att 
utveckla ökade möjligheter till uppföljning av rappor-
teringen. I slutet av året påbörjades ett större arbete 
för att anpassa systemen och uppföljningsmöjligheter-
na till det nya statsbidragsfördelningssystemet.

På grund av allt större behov och högre krav på 
granskning, kontroll och uppföljning förstärkes för-
bundskansliets kvalitetsteam med en tjänst som har 
fokus på statistikutveckling och verksamhetskontroll. 
En mer specifik redogörelse för Bildas systematiska 
kvalitetsarbete samt hur det interna kontroll- och 

granskningsarbetet utvecklades och stärktes under 
året redogörs för separat.

HR
HR-enheten på Bilda har ett organisationsövergri-
pande uppdrag som i huvudsak syftar till att utveckla 
och ge stöd i personalrelaterade processer. Vi arbetar 
för att all personal ska ha en bra och utvecklande 
arbetsmiljö. En avgörande förutsättning för att vi till-
sammans ska kunna utföra högkvalitativ verksamhet 
i linje med Bildas mål och vision är ett aktivt medar-
betarskap i kombination med ett moget och medvetet 
ledarskap. 

För att stärka Bildas arbetsmiljöarbete och chefer 
samt Bildas skyddsorganisationer genomfördes en 
grundläggande arbetsmiljöutbildning genom Prevent 
liksom en utbildning i Bildas samverkansavtal där 
även kontaktombuden deltog. Ytterligare arbets- 
miljöutbildning med fokus på den organisatoriska och 
sociala arbetsmiljön, OSA, gavs under hösten. Bildas 
arbetsmiljöpolicy och SAM-årshjulet reviderades  
under året. Nytt är att den nationella samverkan  
fokuserar på arbetsmiljöfrågor fyra gånger per år.  
Då deltar Bildas huvudskyddsombud, Unionen- 
ordförande samt HR-generalist och HR-chef. 

Fem digitala chefsfrukostar och fyra chefsdagar 
(varav två fysiska) genomfördes. Fokus var föränd-
ringsledning och förändringskommunikation som 
förberedelse och stöd inför de neddragningar som 
startade under hösten. Detta genomfördes i tätt  
samarbete mellan HR och kommunikation. Under 
hösten ägnades stor del av HR-enhetens tid till att 
leda regionerna i förberedelser inför neddragningar 
samt att förhandla och stödja i efterföljande samtal 
och administration. För tre av Bildas sex regioner 
samt för förbundskansliet förhandlades avseende 
omorganisation och arbetsbrist.  

Ett led vidare i lönebildningsarbetet var att alla 
chefer inkluderades i vårens lönekartläggning, för 
en större förståelse av en rättvis lönesättning. En ny 
lönepolicy togs fram under året, vilket ger god grund 
för det fortsatta arbetet med lönebildning på Bilda. 
Ytterligare lönekartläggning gjordes under hösten. 

Förra årets satsning på säkerhetsarbete kring 
SCSC och det förbundsgemensamma krisarbetet 
sattes på prov i samband med att konflikten mellan 
Israel och Hamas startade under hösten.

En eftereffekt av covid, var att hela tre ”Ny i Bil-
da”-tillfällen genomfördes under året, två i april och 
ett i oktober. “Ny i Bilda” är Bildas fysiska introduk-
tionskurs som samlar nyanställda från hela landet. 

Framåt är det avgörande att alla Bildas medar- 
betare fortsatt har en vilja och nyfikenhet på för-
ändring och att utveckla sin kompetens. Detta för 
att Bilda ska klara av sin omställning med minskade 
resurser och anpassning till det nya statsbidrags- 
systemet. 

Kommunikation 
Bildas kommunikationsarbete stödjer verksamhets-
målen och syftar till att synliggöra Bildas verksamhet 
och folkbildningens idéer och former. Bildas kommu-
nikation ska även bidra till förtroendefulla relationer 
och stödja alla som är bärare av Bildas budskap. 

Under 2023 vidareutvecklades Bildas grafiska 
profil med några komponenter och förtydliganden. 
För vardagskommunikationen i Bilda finns mallar och 
verktyg som ska underlätta för alla medarbetare och 
säkerställa att Bildas kommunikation är enhetlig och 
tillgänglig. Under 2023 gjordes fler mallar för  
grafiska enheter och obligatoriska utbildningar  
i verktyget infördes. 

Utöver stöd till organisationen gjordes 
särskilda opinionsbildande insatser, till  
exempel en social mediekampanj för att 
öka kännedomen om Bildas verksam-
het genom deltagares och  
cirkelledares egna berättelser. Vi  
genomförde även påverkanskampan-
jen ”Studieförbunden samlar Sverige” till-
sammans med alla studieförbund och bransch-
organisationen Studieförbunden i samverkan för att 
öka kunskapen hos beslutsfattare och allmänhet om 
studieförbundens verksamhet och belysa vad kraftiga 
bidragssänkningar resulterar i.

Med anledning av flera pågående förändrings- 
processer och nedskärningar under året stöttade  
kommunikationsenheten organisationen  
i förändringskommunikation.

IT
IT-enheten är Bildas stöd för utveckling, drift samt 
service och support inom områdena IT och telefoni. 
Fokus är att Bilda ska vara en modern och effektiv 
IT-arbetsplats med moderna, kostnadseffektiva, säkra 
och hållbara systemlösningar och IT-tjänster.

Under 2023 var fokus i utvecklingsarbetet att fort-
satt stötta organisationen i digitalisering och förvalt-
ning, bland annat omförhandlades avtal för IT-drift, 
skrivare, internetförbindelser och telefoni. Riktlinjer 
för leasing av mobiler och inköp av datorer uppdate-
rades i syfte att minska Bildas ekologiska och sociala 
avtryck, vilket sker genom längre användningstid och 
återtag av utrustningen.  

IT genomförde en säkerhetsrevision samt interna 
utbildningar i Bildas digitala arbetsplats för att öka 
kunskapen om IT - och informationssäkerhet. En-
heten stöttade Bildas regioner i flera kontorsflyttar. 
Servrarna för det studieförbundsgemensamma verk-
samhetsrapporteringssystemet Gustav hade nått sin 
tekniska livslängd och byttes därför ut i två steg.  
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Bildas kvalitetsarbete

Systematiskt kvalitetsarbete  
Bilda har ett helhetsperspektiv på kvalitetsarbete. 
Kvalitetsarbetet handlar i grunden om att säkerställa 
att verksamheten genomförs enligt gällande regelverk 
och är i linje med statens folkbildningspolitiska syften 
med stödet till folkbildningen, Bildas ändamålspara-
graf, Bildas strategidokument Hållbart liv och verk-
samhetsplaner. I allt vårt arbete strävar vi efter att 
säkra god kvalitet. Det systematiska kvalitetsarbetet 
ska avspegla alla nivåer och innefattar såväl adminis-
tration som verksamhetsformer och innehåll.  

En god internkontroll innebär konkret bland annat:
• vi har bra rutiner och arbetssätt och att vi 

förstår och följer regler och anvisningar, 
• vi är medvetna om och åtgärdar risker och 

brister löpande (genom riskanalyser och 
åtgärdsplaner), 

• vi gör löpande egenkontroller av verksam-
heten, 

• vi genomför rimlighetsbedömningar och  
korrigerar avvikelser när vi hittar fel, 

• vi gör deltagarundersökningar och utvärderar 
verksamheten, 

• kansliet följer upp och granskar regionernas 
internkontrollarbete. 

De senaste årens skärpta krav och villkor för stats-
bidragsberättigad folkbildning har lett till att kraven 
på studieförbundens egen internkontroll ökat. 

Under 2023 arbetade studieförbunden gemensamt 
med att utveckla sina kvalitetssystem. Utvecklings-
arbetet fokuserade på rapportering och redovisning. 
Studieförbunden tog bland annat fram en gemensam 
kvalitetskod med målet att effektivisera och harmo-
nisera studieförbundens internkontrollarbete. Hur 

studieförbunden både ska bidra till och kvalitetssäkra 
demokratiutveckling och hur risken för icke-demo-
kratisk verksamhet ska hanteras, utgjorde ett särskilt 
fokus under 2023.

 
Ansvarsfördelning mellan förbund och regioner 
Förbundskansliet har det huvudsakliga ansvaret för 
att kvalitetssäkra och följa upp den verksamhet som 
rapporteras för statsbidrag, men även regionerna  
arbetar aktivt och löpande med kvalitetssäkring. 
Kansliets och regionernas funktionsansvariga för 
ekonomi, rapportering och kvalitet möts regelbundet 
för samråd och utvecklingsarbete.  

Bildas internkontroll har sin utgångspunkt i Folk-
bildningsrådets anvisningar för folkbildningsverk-
samheten som reglerar Bildas kärnverksamhet. Fokus 
ligger därför på den operativa och rapporteringsmäs-
siga nivån som är central inom folkbildningsverksam-
heten.  

Bilda arbetar med riskanalys och åtgärdsarbete på 
olika nivåer och kommunicerar därefter lärdomar, nya 
arbetssätt och rutiner ut i organisationen. Riskhante-
ring sker framför allt genom förebyggande insatser  
såsom utbildning. På regionnivå handlar kvalitets- 
arbete bland annat om att säkerställa en god intern 
kontroll och verksamhetsstyrning genom att  
exempelvis skapa rutiner för ekonomihantering och 
rapportering, fördela ansvar, genomföra riskanalyser 
och arbeta med handlings- och åtgärdsplaner.  
Förbundskansliet följer upp regionernas arbete och 
tar fram instruktioner, mallar och lathundar som stöd. 

Ett systematiskt kvalitetsarbete bidrar till att SKAPA EN KULTUR AV 

TRANSPARENS OCH ANSVARIGHET. När verksamhetens styrning och 
kontroll tydliggörs och synliggörs, skapar det trygghet för både 
personal och ledning. 

Efterkontroll
Under våren 2023 genomförde Bilda en efterkontroll 
av den statsbidragsberättigade folkbildningsverk-
samheten 2022. Granskningen genomfördes utifrån 
Folkbildningsrådets riskurval och instruktioner. Med 
kontrollen vill Folkbildningsrådet ta större ansvar 
för uppföljningen av studieförbundens verksamhet. 
Efterkontrollen grundades på spårbar dokumentation 
i Bildas verksamhetssystem utifrån ökade krav på rap-
porteringsdokumentation. Efterkontrollen resulterade 
i vissa rättelser. Efterkontrollen av verksamhetsår 
2023 görs under våren 2024.
 
Internkontroll 
En central del av Bildas internkontroll utgörs av  
löpande kvalitetskontroller. Dessa genomförs i form 
av fasta egen- och rimlighetskontroller som regioner-
na genomför under året. Regionernas internkontroll 
följs upp löpande av förbundet på olika sätt.

Under hösten 2023 genomförde förbundet kva-
litetskontroller av bland annat kvaliteten på Bildas 
arrangörskap i arrangemang som genomförs i sam-
verkan med samverkansparter och på kostnadsersätt-
ningar. Urvalet baserades på risker och avvikelser som 
uppdagades i internkontrollen och efterkontrollen 
under året.  

Bilda redovisar internkontrollen årligen till Folk-
bildningsrådet och informerar Bildas ledning och 
förbundsstyrelse om generella brister och utvecklings-
områden inom folkbildningsverksamheten med fokus 
på rapportering, etik och regelefterlevnad. 

Resultat av internkontrollen
Bildas verksamhetsredovisning har fortsatt utvecklats 
inom en rad kvalitetsområden. Vi ser fortsatta förbätt-
ringar i kvaliteten på verksamhetsrapporteringen och 
arrangemangsdokumentation generellt. Vi ser även att 
fel och brister upptäcks fortare och minskar till antal, 
tack vare förbättrad regional uppföljning.   

I de fall vi i internkontrollen upptäcker att inrap-
porterad verksamhet inte håller måttet, görs rättelser. 
Årets rättelser omfattade framför allt justeringar av 
arrangemang med dubbelrapporterade deltagare, 
arrangemang med bristande dokumentation samt 
verksamhet som vi bedömt inte uppfyller kraven på 
statsbidragsberättigad verksamhet.  

Under året genomfördes en uppföljning av en sär-
skild utredning som rapporterades till Folkbildnings-
rådet i början av 2023. Uppföljningen är slutförd men 
ännu ej slutrapporterad. 

Deltagarnas upplevda betydelse av studiecirklar
Bilda genomför årligen deltagarenkäter för att mäta 
vad studiecirkeln betytt för våra deltagare. I delta-
garenkäten ställer vi frågor om deltagarnas lärande, 
delaktighet, egenmakt, meningsskapande och engage-
mang. Frågorna fångar upp värden som relaterar till 
demokrativillkoren och de verksamhetskvaliteter som 
studieförbunden ska bidra till; bildning, demokrati 
och delaktighet, utbildning, civilsamhälle och kultur-
liv. Enkäten fångade upp den studiecirkelverksamhet 
som slutrapporterades 2023 inom Bilda Öst. 1 502 
deltagare svarade på enkäten. Siffrorna anger medel-
värdet för de tre frågor som hör till respektive område. 

Deltagar- och ledarintervjuer 2023
Skala 1–5 där 5 är högst värde.

Enkätundersökningen visar att Bildas studiecirklar 
framför allt upplevs skapa delaktighet och mening. 
Deltagarna rankar även sitt lärande högt, men delak-
tigheten i lärprocessen och gemenskapen med andra 
värderas ännu högre. Folkbildning handlar också 
om att stärka människors självförtroende och själv-
bild. Därför ställer vi även frågor om deras egenmakt 
stärkts. Frågorna om engagemang avser att fånga om 
deltagarna genom cirkeln ökat sitt engagemang för 
andra människor, för sin förening eller om deras lust 
att vara eller bli ledare har ökat. Svaren är värdefulla 
för Bilda för att mäta i vilken grad vi bidrar till ett 
självständigt, starkt och mångfacetterat civilsamhälle 
genom att ta vara på deltagarnas drivkrafter för andra 
människor och samhället i stort.  
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  Delaktighet (4,62)
  Lärande (4,18)
  Egenmakt (3,98)
  Meningsskapande (4,43)
  Engagemang (3,76)
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Regionstyrelsens ledamöter
Regionstyrelsen för Bilda Öst består sedan  
regionstämman i april av följande personer:

Per-Olof Sahlberg Katthammarsvik, ordförande
Marianne Frändemark Stockholm, vice ordförande
Anna Skagersten  Lidingö
Fadi Khamis  Södertälje
Pär Lewin Ronnås Täby
Emil Hermansson Järfälla
Merja Niskanen  Solna
Peter Chammas  Järfälla
Prima Singh  Sundbyberg

Regionstyrelsen har under verksamhetsperioden 
1 januari–31 december 2023 haft fyra protokollförda 
sammanträden.

Revisorer
Ordinarie
Aukt. revisor: Ragnar Santesson, Winthers  
Revisionsbyrå. Förtroendevald: Ewert Bengtsson, 
Uppsala.

Suppleant
Aukt. revisor: Lena Isik, Winthers Revisionsbyrå. 
Förtroendevald: Anna-Lena Jarl.

Valberedning
Valberedningen består sedan regionstämman i april 
av Jenny Kimming (sammankallande), Sören  
Johansson, Rima Cicek och Kicki Tepphag.

Personal
Bilda Öst har under 2023 haft bemanning inom 
samtliga profilområden samt inom administration, 
kommunikation och ledarutveckling. Följande  
personer har arbetat inom Bilda Öst under året:

Regionkontor Stockholm
Linn Alenklint, verksamhetsutvecklare
Alexis Alling, administratör
Hanna Andersson, verksamhetsutvecklare
Moa Brandt, administratör
Maria Carelli Martinsson, verksamhetsutvecklare
Nenad Daberer, handledare
Clara Demetriades, verksamhetsutvecklare
Elicia Dib, administratör
Rebecka Ellnemar, administratör 
Elin Eriksson, administratör
Åsa Fellenius, administratör 
Athanassia Fourla Gambäck, projektkoordinator
Lena Frisell, verksamhetsutvecklare
Joel Gabrielsson, verksamhetsutvecklare
Christina Illmayr, ledarutvecklingsansvarig
Alen Josef, verksamhetsutvecklare
Elina Johansson, verksamhetsutvecklare
Maja Kamne, verksamhetsutvecklare
Aziz Kouki, verksamhetsutvecklare
Johanna Karnhill, enhetschef
Emilia Pettersson, projektledare
Moa Roos Svensson, kommunikatör
Susanne Selling, regionekonom
Zimam Sibhatu Weldemichael, verksamhetsutvecklare
Diana Waruhiu, verksamhetsutvecklare
Per Westblom, verksamhetsutvecklare
Hanna Westh, verksamhetsutvecklare

Regionkontor Uppsala
Amneh Abu Rashed, handledare
Charlotte Backlund, enhetschef
Linda Brandemark, regionchef
Elias Hall, verksamhetsutvecklare
Johanna Karlsson, verksamhetsutvecklare
Rasmus Nilsson, verksamhetsutvecklare
Laura Rashid, handledare
Shnou Salehie, handledare
Birgitta Svensson, verksamhetsutvecklare
Ewa Wikström, verksamhetsutvecklare
Leonardo Queiroz Gonzalez, lokalvårdare

Regionfakta

Bilda Öst

Bilda Sydöst

Bilda Sydväst

Bilda Svealand

Bilda Mitt

Bilda Nord

Stockholm

Uppsala

Södertälje

Visby

Regionkontor Södertälje
Nadiia Blakh, handledare
Feras Charestan, verksamhetsutvecklare
Mikael Ivarsson, verksamhetsutvecklare
Sebastian Kaya, verksamhetsutvecklare
Tawfik Matty, verksamhetsutvecklare
Marcus Mikhail, verksamhetsutvecklare
Tima Rhawi, verksamhetsutvecklare
Elias Seven, verksamhetsutvecklare
Hani Snouno, verksamhetsutvecklare
Madlin Tasel, verksamhetsutvecklare
Johannes Ure, verksamhetsutvecklare
Lena Yakoob, enhetschef
Kristina Youssef, verksamhetsutvecklare
Mirna Zuhair, verksamhetsutvecklare

Regionkontor Visby
Rune Gardell, verksamhetsutvecklare
Malin Ljungberg, verksamhetsutvecklare
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Verksamhetsstatistik

* För kulturprogram förs ingen statistik över unika deltagare.
 ** Kulturarrangemang räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

Studiecirklar
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Annan folkbildningsverksamhet
      Antal studietimmar ����
      Antal studietimmar ����

Kulturprogram
      Antal arrangemang ����
      Antal arrangemang ����

Verksamhetsvolym
   Antal arrangemang Antal unika deltagare    Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Studiecirklar � ��� � ��� � ��� � ��� �� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ��� * * �� ��� �� ���

Totalt � ��� � ��� �� ��� �� ��� ��� ��� ��� ���
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** **

Riktade uppdrag
Antal arrangemang Antal unika deltagare Antal studietimmar

Svenska från dag ett �� ��� ���

Vardagssvenska � �� ���

Svenska för föräldralediga �� ��� � ���

Totalt ��� ��� � ���

Åldersfördelning cirklar och annan folkbildning Könsfördelning cirklar och annan folkbildning

Under �� år �� �

�� – �� år �� �

�� – �� år �� �

Över �� år �� �

I denna redovisning summeras studiecirklar, annan folkbildningsverksamhet och kulturprogram i regionen.
* Kulturprogram räknas om till nio studietimmar per arrangemang.

** Grupper som inte är kopplade till en församling eller förening.

Ämnesfördelning cirklar och annan folkbildning

Verksamhet i medlemsorganisationer, samverkande organisationer, fria grupper och egen regi

Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar*

���� ���� ���� ���� ���� ����

Medlemsorganisationer � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� �� ��� ��� ���

Därav frikyrkor � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav ortodoxa kyrkor � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav katolska kyrkan ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav ekumeniska organisationer ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Samverkande organisationer ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav kulturföreningar ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav kyrkliga organisationer ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Därav övriga ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Fria grupper** ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav kulturgrupper ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Därav övriga �� ��� � ��� � ��� ��� � ���

Verksamhet i egen regi ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Totalt � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

Religion �� �

Musikverksamhet �� �

Hållbart liv �� �

Kör �� �

Samhälle � �

Folkhälsa � �

Språk och litteratur � �

Hantverk � �

Pedagogik � �

Kvinnor �� �

Män �� �
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Verksamhet fördelad på län och kommuner

Gotlands län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Gotland

Studiecirklar ��� ��� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� � ��� ��� ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa Gotlands län ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Stockholms län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Botkyrka

Studiecirklar �� ��� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� �� ���

Danderyd

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Ekerö

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ��

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa � � ��� ��� ��� ���

Haninge

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � ��� � ��

Summa � � � ��� � ��

Huddinge

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Järfälla

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� � ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Lidingö

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Nacka

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Norrtälje

Studiecirklar � �� �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� �� ��� ��

Kulturprogram �� �� ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Nykvarn

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Nynäshamn

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Salem

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ��

Kulturprogram � � �� � � �

Summa �� �� ��� �� ��� ���

Sigtuna

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� ��� � ��� � ���
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Sollentuna

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� � ���

Kulturprogram �� �� � ��� ��� ��� ���

Summa ��� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Solna

Studiecirklar � �� �� ��� ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet � � ��� ��� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� � ���

Stockholm

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram � ��� � ��� �� ��� �� ��� � ��� �� ���

Summa � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Sundbyberg

Studiecirklar ��� ��� � ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� � ��� � ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ��

Summa ��� ��� � ��� � ��� � ��� �� ���

Södertälje

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� �� ��� �� ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa � ��� � ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Tyresö

Studiecirklar � � �� �� �� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � ��

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � �� �� �� ���

Täby

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� � ��� ��� �� ��

Kulturprogram �� � � ��� ��� ��� ��

Summa �� �� � ��� ��� ��� ���

Upplands-Bro

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Upplands-Väsby

Studiecirklar �� � ��� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� � ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Vallentuna

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � �� � �

Kulturprogram �� �� ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� ��� � ��� ��� ���

Vaxholm

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Värmdö

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � � � �

Summa � � � � � �

Österåker

Studiecirklar � � � � � ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa � �� ��� ��� ��� ���

Summa Stockholms län � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

Uppsala län
Antal arrangemang Antal deltagare Antal studietimmar

���� ���� ���� ���� ���� ����

Enköping

Studiecirklar �� �� ��� ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� � ���

Heby

Studiecirklar �� �� �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet �� �� ��� ��� ��� ���

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� � ��� ���

46 47
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Håbo

Studiecirklar � � �� � �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � � �� � ��

Summa � � �� �� �� ��

Knivsta

Studiecirklar � � �� �� �� ��

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� ��� ��

Kulturprogram � � ��� ��� �� ��

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Tierp

Studiecirklar �� �� ��� ��� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� � ��� � ��� ��� ���

Summa �� �� � ��� � ��� ��� ���

Uppsala

Studiecirklar ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Annan folkbildningsverksamhet ��� ��� � ��� � ��� � ��� � ���

Kulturprogram ��� ��� �� ��� �� ��� � ��� � ���

Summa ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Älvkarleby

Studiecirklar � � � � � �

Annan folkbildningsverksamhet � � � � � �

Kulturprogram � � �� � � �

Summa � � �� � � �

Östhammar

Studiecirklar � � �� �� ��� ���

Annan folkbildningsverksamhet � � �� �� �� ��

Kulturprogram �� �� ��� ��� ��� ���

Summa �� �� ��� ��� ��� ���

Summa Uppsala län � ��� ��� �� ��� �� ��� �� ��� �� ���

Totalt Bilda Öst � ��� � ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ���

48 49
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www.bilda.nu


